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ÖZ 

Gelecekte olacak olayları tahmin edebilmek her zaman insanların 
ilgisini çekmiştir. Şimdiki ve gelecek zaman ile alakalı tahminler 
yapma işi olarak tarif edilen fal, eskiden beri insanların kendi 
kaderlerini tahmin etme aracı olarak kullanılagelmiştir. Fal  
kavramının milattan önce dört binli yıllara kadar izi 
sürülebilmektedir. Fal ve falcılıkla ilgili en eski bilgiler 
Mezopotamya’yı işaret etmektedir. Mısır ve Çin coğrafyalarında 
da falın revaçta olduğu bilinmektedir. Fal ile ilgilenen kültürler 
sadece bunlarla sınırlı değildir. Hemen hemen her kültür kendi 
gelecek tahminlerini yapmak için değişik şekillerde ve farklı 
araçlarla fal bakmışlardır.  Suya, aynaya, kurşun döküldükten 
sonra kurşuna, köz ve tütsülere, kürek kemiğine, baklaya ve 
nihayetinde kahve telvesine bakarak gelecek hakkında 
tahminlerde bulunma işinin Türklerde de yaygın olduğu 
görülmektedir.  İslam kültürünün doğum yeri olan Arabistan 
topraklarına bakıldığında da falı kavramının Arap kültüründe 
çok önemli yer tuttuğu görülmektedir. Tefe’ül, tıyare ve teşe’üm 
Arap kültüründe kullanılan fal tutma ile ilgili kelimeler olarak 
karşımıza çıkmaktadır. Cahiliye döneminde zecr, tıyere ve ıyafe 
isimli fallar hayvan ve insanların ses, davranış ve üzerindeki 
izlerden hareketle açılan fallara örnektir. İslam coğrafyasında 
remilin (kum falı) yanı sıra Kur’an-ı Kerîm falları, kura falları ve 
peygamber adlarına göre düzenlenen fallar halk tarafından 
açılagelmiştir. Bu çalışmaya konu edilen metnin içeriğinde yer 
alan fal çeşidi ise Kur’an-ı Kerîm fallarına örnek teşkil 
etmektedir. Eserde falın bakılması için önceden hazırlanan ve 
daire şeklinde düzenlenmiş yirmi sureyi ve o sureler ile ilgili 
durumları içeren bir tablo bulunmaktadır. Metin içerisinde 
Kur’an-ı Kerîm’de yer alan yetmiş dokuz farklı sure ve tekrarları 

ile birlikte dört yüz dört ayet geçmektedir..  

Anahtar Kelimeler:  İslamî Türk Edebiyatı, Fal, Falnâme, Fal 
Çeşidi, Kur’an Falı. 

 

ABSTRACT 

The future has always interested people. Fortune telling, which is 
defined as the work of making predictions about the present and the 
future, has been used as a tool for people to predict their own destiny 
since ancient times. The concept of fortune-telling can be traced back 
to four thousand years BC. The oldest information about fortune 
telling and fortune telling points to Mesopotamia. It is known that 
fortune-telling is popular in Egypt and China. The cultures that deal 
with fortune telling are not limited to these. Almost every culture has 
used fortune telling in different ways and with different tools to make 
their own future predictions. It is common for Turks to make 
predictions about the future by looking at water, mirror, lead after 
pouring lead, embers and incense, scapula, broad beans and finally 
coffee grounds. When we look at the lands of Arabia, the birthplace of 
Islamic culture, it is seen that the concept of fortune-telling has a very 
important place in Arab culture. Tefe'ül, tıyare and teşe'üm appear as 
words related to fortune-telling used in Arabic culture. In the period of 
ignorance, the names of zecr, tıyere and ıyafe are examples of fortune 
telling based on the sounds, behaviors and traces of animals and 
people. In the Islamic region, in addition to remil (sand fortune 
telling), the Qur'an's fortune-telling, lot's fortune-telling and fortune-
tellings arranged according to the names of the prophets have been 
opened by the people. The type of fortune-telling included in the 
content of the text that is the subject of the study is an example of the 
Qur'anic fortune-telling. In the work, there is a table containing twenty 
suras arranged in circles and the situations related to those suras, 
which were prepared in advance for fortune telling. There are seventy-
nine different suras and their repetitions in the Qur'an, and four 
hundred and four verses are included in the text. 

Keywords:  Islamic Turkish Literature, Augury, Augury Book, Type of 
Augury, Kor’an Augury. 
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Giriş  

Fal1 bakmak ya da baktırma insanların en merak ettiği kavram olan 
gelecekten haber vermeyi amaçladığı için bütün toplumlarda ilgi çekmiştir. Fal 
toplumun en alt tabakasından en üst tabakasına kadar her kesimde, özellikle 
önemli kararlar alınacağı vakit bir danışma ve iyiye yorma vasıtası olarak 
kabul görmüştür. Arap toplumunda yaygın olan fal geleneği çeşitli hadis ve 
rivayetler ile desteklenerek İslam ile yoğrulmuştur. Bu fikrin yaygın bir 
şekilde İslam toplumuna sirayet etmesinde, “Tıyârenin aslı yoktur, onun en 
iyisi faldır” meâlindeki hadisin yattığı söylenebilir. Falın yaygınlaşmasının 
neticesinde nasıl fal bakılacağını öğreten kitapların hazırlanmasına ihtiyaç 
duyulmuş, fal bakmanın usul ve âdâbı ile ilgili çeşitli fal türlerini konu alan 
Arapça, Farsça, Türkçe mensur ve manzum birçok eser kaleme alınmıştır. Bu 
eserler zaman içerisinde klasik Türk ve Fars edebiyatlarında “falnâme” adı 
verilen bir türün oluşmasına zemin hazırlamıştır. Bu eserlerden bazıları 
padişaha, devlet adamlarına, ileri gelen kişilere takdim edilmiş; onlara 
sunulan nüshaların sanat eseri niteliğinde olan bazılarına minyatür ve 
şekillerin de ilâve edildiği görülmüştür. 

Kültürümüzde görülen falnâme çeşitleri şu şekilde sıralanabilir:  

1. Kur’an-ı Kerîm Falnâmeleri: Falnâmelerin en yaygın türü Kur’an-ı 
Kerîm’e dayalı olarak hazırlanan eserlerdir. Bu falnâmeler de ikiye ayrılır. 

 a) Harflerin yorumlanmasına dayalı falnâmeler.  

 b) Kur’an âyetlerine dayalı falnâmeler.  

2. Kura Falnâmeleri: Bu falnâmeler, üzerinde rakam veya harfler 
bulunan bir nevi zar atılarak kullanıldığı için bu adı almış olmalıdır.  

3. Peygamber Adlarına Göre Düzenlenen Falnâmeler: “Fe’lü’n-nebî” (fâl-i 
nebî) veya “fe’lü esmâi’n-nebî” (fâl-i esmâ-i nebî) adlarıyla da anılan bu 
eserlerde peygamberlerin isimleri bir şema veya daire halinde düzenlenmiş ve 
her birinin hayatı, tebliğleri ve mucizelerine dayalı fallar verilmiştir.  

Kütüphanelere bakıldığında çok sayıda “Fal-i Kur’an” başlıklı yazma eser 
olduğu görülmektedir. Bu eserlerin sayıca fazla olması, kültürümüzde Kur’an 
fallarına yoğun bir ilgi olduğunu göstermektedir. İslamî olarak yasaklanmış 
olmasına rağmen özellikle Kur’an adı öne alınmak suretiyle falların 
oluşturulması, bu falların yazıldıkları dönemde cevaz alıp almadıkları ya da 
dinî gerekçeler açısından ortaya çıkardıkları sorunlar tartışılagelmiştir. 
Bahsedilen problemli meselelerin önüne geçmek için eserlerin giriş 
bölümlerinde Kur’an fallarının Cafer-i Sadık, Hz. Ali ve bazen Hz. Muhammed’e 

 
1  Bu çalışmada fal kavramı ile ilgili literatür taranmaya çalışılmış mevcut bilgilerin tekrar 

edilmesini engellemek adına konuyla ilgili fazla bilgi verilmeden falnâme metni aktarılmaya 
çalışılmıştır. Fal kavramı ile alakalı ayrıntılı bilgi için bakılabilecek kaynaklar şu şekildedir: 
Duvarcı, 1993; Aydın, 1995: 134-138; Bahadır, 2020: 221-242; Çelebi, 1995: 138-139; 
Ertaylan, 1951; Gencel, 2011; Sezer, 1998.  
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ithafen yazıldığı/aktarıldığı görülmektedir. Ayrıca bu fallara ve sonuçlarına 
inanmayanlara Müslüman denilmeyeceği, bu rivayetin Hz. Muhammed’den 
geldiği söylemi2 ile de falların bir nevi kutsallaştırıldığı görülmektedir. 
Nitekim bahsedilen durum çalışmaya konu edilen eserde de kendini 
göstermektedir. Yazma eser kendini, Cafer-i Sâdık’a bağlamakta ve onun 
tarafından telif edildiğini belirtmektedir. 

Çalışmaya konu olan eser3 yukarıdaki sıralamaya bakıldığında Kurʻan 
ayetlerine dayalı falnâmeler başlığı altına girmektedir. Yazma 49 yaprak 
olarak taranmıştır. Kısa bir giriş ve girişte eserin: İmâmü’l-evliyâ kutbü’l-
ʻârifîn Caʻfer-i Sâdık İbni Muhammedü’l-Bâkır İbni Zeyne’l-âʻbidîn tarafından 
telif edildiği aktarılmıştır. Ardından Muhammed el-Bâkır’ın, Kur’an-ı Kerîm’i 
temel alarak daire şeklinde yirmi parçalı bir cetvel oluşturduğunu; her dairede 
Müslümanların ihtiyaçlarını ve bunlara uygun bir sure adı yazdığını 
söylemektedir. Eserde her sayfanın başına bir sure adının ve her sure adının 
altında yirmi satır yazıldığı belirtilmiştir. Ardından falın nasıl bakılacağı 
anlatılmıştır. Metne göre fal şu şekilde bakılmalıdır: Öncelikle fal baktıran kişi 
sıkıntısının, daire şeklindeki cetvelde nerede olduğunu bulmalıdır. Fal açan ve 
fal açtıran parmaklarını kapatmalı, biri ya da ikisi bir Fatiha ile üç adet İhlas 
Suresi okumalı ardından Hz. Muhammed’e salavat getirmelidir. Sonra 
kapattıkları parmaklardan istedikleri kadarını hızlıca açmalıdır. Açılan 
parmakların sayısına göre ilgili hacetin dairesine bakılmalı, sağ tarafından 
sayarak hangi dairede son bulursa o bölüme gidilmelidir. Cetvelde yer alan 
sure ve o surenin olduğu bölümden -fal bakılırkan açılan parmak sayısı kaç 
ise- o kadar satır sayılarak hangi ayete denk geldiğine bakılmalıdır. O ayet, fal 
açtıranın falının neticesidir. Metin fala itibar edilmesi gerektiğini de 
belirtmektedir. Falın nasıl bakılacağının anlatılmasının ardından sırasıyla 20 
sure başlık olarak sürh mürekkebi ile yazılmıştır. Bu sureler; Bakara, Âli 
İmrân, Nisâ, Mâ’ide, Enʻâm, ʻArâf, Enfâl, Tevbe, Yûnus, Hûd, Yûsuf, Raʻd, 
İbrâhîm, Hicr, Nahl, Benî İsrâʻil (İsrâ), Kehf, Meryem, Tâhâ, Enbiyâ sureleridir. 
Metinde her sure başlığının altında 20 ayet/ayetten parça verilmiş ve 
ayetlerin karşısında falda neye dalalet ettiği izah edilmiştir. Eserde ayetin 
tamamı verilmişse ayetin tamamı, ayetten bir bölüm verilmiş ise sadece 
verilen bölümlerin meallerden hareketle Türkçe tercümesi dipnotta 
verilmiştir. Metinde bazı ayet/ayet parçalarının birden fazla surede 
bulunduğu görülmüş dipnotlarda ilgili ayet ve surelere de yer verilmiştir. 
Çalışmada yer alan ayetlerin Arapça metni ve Türkçe mealleri için 
https://www.kuranmeali.com/ adresi kullanılmıştır. Metin aşağıda yer 
almaktadır. 

 

 
2    Yıldız, 2010: 3. 
3  Çalışmaya konu olan eser, Leipzig Kütüphanesi İslamî El Yazmaları Bölümü’nde 00002424b 

demirbaş numarası ile kayıtlıdır. https://www.islamic-
manuscripts.net/rsc/viewer/IslamHSBook_derivate_00002424/b_or_41_001.jpg 
adresinden ulaşılabilmektedir. 

https://www.kuranmeali.com/
https://www.islamic-manuscripts.net/rsc/viewer/IslamHSBook_derivate_00002424/b_or_41_001.jpg
https://www.islamic-manuscripts.net/rsc/viewer/IslamHSBook_derivate_00002424/b_or_41_001.jpg
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Metin 

1b 

Elhamdülillâhi rabbi’l-ʻâlemîn ve’s-salâtü ve’s-selâmü ʻalâ seyyidinâ 
Muhammedin ve âlihi ve ashâbihi ecmaʻîn 4 و فقكم الله  Bilgil ki bu fâl İmâmü’l-
evliyâ kutbü’l-ʻârifîn Caʻfer-i Sâdık İbni Muhammedü’l-Bâkır İbni Zeyne’l-
âʻbidîn kuddüsallâhu sırrıhumâ ve razıyallâhu ʻanhümâ te’lîf eyledi Kur’ân-ı 
Kerîm üzre yigirmi dâyire kodı her dâyirede hâcet-i müslimînden bir hâcet 
kodı ve her dâyire berâberinde bir sûre yazdı ve her sahîfenüñ evvelinde bir 
âyet yazup altında yigirmi satır yazdı ve şol âyet-i kerîme kim 

2a 

Keyfiyyet-i hâle delâlet ider anı yazdı zîrâ her niyyetüñ saʻâdeti ve 
nuhûseti meyane hâli Kur’ân-ı ʻazîmle sâbit olur kemâ kâlallâhu Teʻâlâ 

ه الَِّه ف۪ي كِتاَب ه مُب۪ين ه  bes dileseñ kim fâl dutasın nazar kıl hâcetüñ 5 وَلَّه رَطْب ه وَلَّه يَابِس 

kangı dâyirede yazılmışdır iki kişi yaʻnî fâl açan ve açduran iki elleri 
barmakların yumalar fâl üzerine ya birisi ya ikisi evvelâ bir kerre Fâtiha ve üç 
İhlâs okıyup üç kerre Resûlullâh Allâhümme salli ʻalâ Muhammedin ve ʻalâ âli 
Muhammedin salavât getüre dahi yumulan barmaklarından kaçın dilerlerse 
açalar tîzcek ikisinüñ açılan barmakların kaç ʻaded olur 

2b  

Zabt idesin ve hâcetüñ dâyiresine nazar idesin ol kadar sag yanuñdan 
hesâb kangı dâyirede nihâyet bulursan aña nazar kılgıl ki kangı sûredir ve 
sûreler içre ol sûreyi bulup ve evvelinden ol ʻaded mikdârınca satırların sayup 
ʻaded nihâyet buldugı satıra nazar kıl ne âyet çıkar anuñ taʻbîrine iʻtibâr eyle 
hak bil amma murâduñca çıkmazsa bil hatâ olmışdır tefahhüs olana evliyâ 
sırrında kizb ü zûr olmaz İmâm Caʻfer-i Sâdık Razıyallahu ʻanh hazret-i 
veliyyu’llâhdır kutb ehli el-hak ve’l-yakîndir ʻilm-i Kur’âna mâlikdir sırr her 
kim anlardan zâhir oldı kâmildir mükemmeldir 
اءُ ه وَاٰللُّه ذوُ الْفَضْلهِ الْعَظ۪يمه6   ol hâcât dâyirelerin ve tertîb-i  ذٰلِكهَ فَضْلهُ اٰللِّه يُؤْت۪يههِ مَنهْ يَشََٓ

  

3a 

Sûreleri zabt iden bu dâyiredir 

 
4  Allah onu muvaffak etti. 
5  En’âm Suresi 6: 59: Yaş ve kuru ne varsa apaçık bir kitapta kayıtlıdır. 
6  Hadîd Suresi 57: 21: İşte bu Allah’ın dilediği kimseye vereceği lütuftur. Allah büyük lütuf 

sahibidir. 
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Sûretü’l-Bakara Melik vilâyetde eyü ola mı olmaya mı 

Sûre-i Âl-i ʻİmrân Togacak oğlan erkek mi dişi mi 

Sûretü’n-Nisâ ‘Avret almak eyü ola mı olmaya mı 

Sûretü’l-Mâʻide Sıdk u vefâ eyü ola mı olmaya mı 

Sûretü’l-Enʻâm ‘İlm ü hikmet ola mı olmaya mı 

Sûretü’l-ʻArâf Cömerdlik ola mı olmaya mı 

Sûretü’l-Enfâl Nusret ve zafer ola mı olmaya mı 

Sûretü’t-Tevbe Temmet hak mıdır bâtıl mıdır 

Sûretü’l-Yûnus İşbu hayr gerçek mi yalan mı 

Sûre-i Hûd Ferah u şâzlık ola mı olmaya mı 

Sûre-i Yûsuf  Muhabbet ola mı olmaya mı 

Sûretü’l-Raʻd  İşbu elem ü gamla gire mi girmeye mi 
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Sûret’ül-İbrâhîm Hareket ve sefer eyü mi degil midir 

Sûretü’l-Hicr Gâ’ib tîz gelir mi gelmez mi 

Sûretü’n-Nahl Bâzirgânlıkda ıssı ola mı olmaya mı 

Sûre-i Benî İsrâ’il (İsra 
Suresi) 

Mâl ü rızk ele gire mi girmeye mi 

Sûretü’l- Kehf İşbu nesne ola mı olmaya mı 

Sûre-i Meryem Ugurlanan ele gire mi girmeye mi 

Sûre-i Tâhâ Sultân ‘adl ide mi itmeye mi 

Sûretü’l-Enbiyâ Ucuzlık ola mı olmaya mı   

 

3b  

Sûretü’l-Bakara 

 Delâlet ider mülke ve sultânlıga   وَاٰتيَْنَاهمُهْ مُلْكًا عَظ۪يمًاه7

 Delâlet ider ucuzluga ve hayra   يُر۪يدُه اٰللُّه بكُِمهُ الْيسُْریهَ 8

صْلََحهَ مَا اسْتطََعْتُ ه 9  Delâlet ider sultân ʻadl ide انِهْ ارُ۪يدُه الَِّه الِّْ

 Delâlet ider yitük ve kaçgun bulına   قَالُوا بشََرْنَاكهَ بِالْحَق ه10ِ

ت  ه11  Delâlet ider murâd u maksûd ele gire   انِهَ مَا توُعَدوُنهَ لَّٰ

 Delâlet ider mâl bula eli gîñ ola   وَاٰتيَْنَاهُه مِنهَ الْكنُُوزه12ِ

 Delâlet ider bazirgânlıkda assıya   لِيُوَف يِهَُمهْ اجُُورَهُمه13ْ

 Delâlet ider gâyet tîz gele   انِهَ اِليَْنََٓا ايَِابهَُمْ ه14

 Delâlet ider seferde hayr ola  قلُهْ س۪يرُوا فيِ الَّْرْضِه15

 
7  Nîsâ Suresi 4: 54: Ve onlara büyük bir mülk verdik. 
8  Bakara Suresi 2: 185: Allah sizin için kolaylık diler. 
9  Hûd Suresi 11: 88: Gücümün yettiğince ıslah etmek istiyorum 
10  Hicr Suresi 15: 55: Dediler: Sana gerçeği müjdeledik.  
11  Enʻam Suresi 6: 134: Muhakkak size sözlenen uyarı gelecektir. 
12  Kasas Suresi 28: 76: Ve hazinelerden ona vermiştik. 
13  Fâtır Suresi 35: 30: Zira (Allah) onlara karşılıklarını tam olarak öder. 
14  Gaşiye Suresi 88: 25: Şüphesiz onların dönüşleri ancak bizedir. 
15  Ankebût Suresi 29: 20: De ki yeryüzünü gezin.  
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4a 

 Delâlet ider hâcet bite murâd ele gire   قَالهَ قَدْه اوُ۫ت۪يتهَ سُؤْلكَه16َ

ي ه17  Delâlet ider muhabbet muhkem ola  وَالَْقيَْتهُ عَليَْكهَ مَحَبةًَه مِن ۪

ه نجََوْته18َ  Delâlet ider gussadan halâs ola   قَهالهَ لَّه تخََفْ 

 Delâlet ider haber girçekligine   مَا كَانهَ حَد۪يثاً يفُْترَٰى 19

 Delâlet ider töhmet girçek ola   انِهَ هٰذاَ لهَُوهَ حَق ه الْيقَ۪ينِ ه20

 Delâlet ider düşmene gâlib ola  وَينَْصُرَكهَ اٰللُّه نَصْرًا عَز۪يزًاه21

 Delâlet ider cömerd ola hayr gele   الذَ۪ينهَ ينُْفِقُونهَ امَْوَالهَُمه22ْ

 Delâlet ider ʻilm ü hikmet hâsıl ola  وَقَدْه اٰتيَْنَاكهَ مِنهْ لدَنَُا ذِكْرًا ه23

 Delâlet ider vefâda sâdık ola  وَالْمُوفُونهَ بعِهَْدِهِمهْ اِذاَ عَاهدَوُا ه24

 Delâlet ider evlenmek hayr ola oglı çok وَزَوَجْنَاهُمهْ بحُِور ه ع۪ين  ه25

ola 

 Delâlet ider çok rızk ferzend assı ola   قَالهَ لَُّوتيَنَهَ مَالًّه وَوَلَداً ه26

4b 

Sûretü Âl-i ʻİmrân 

 Delâlet ider ogıla ve kıza  وَجَعلَهَ لكَُمهْ مِنهْ ازَْوَاجِكُمهْ بنَ۪ينه27َ

 Delâlet ider milke mâlik olmaya   مَا يمَْلِكُونهَ مِنهْ قِطْم۪ير  ه28

اءِ ه29  Delâlet ider narhlar gâyet kız ola ضَي قًِا حَرَجًا كَانَمََا يَصَعَدُه فيِ السَمََٓ

 Delâlet ider sultân cevirler ide انِهَ الْمُلُوكهَ اِذاَ دخََلُوا قَرْيةًَه افَْسَدوُهاَ 30

 Delâlet ider azgun ve kaçgun bulınmaya  وَلَلبَسَْنَا عَليَْهِمهْ مَا يَلْبسُِونه31َ

 
16  Tâhâ Suresi 20: 36: Dedi ki istediğin sana verilmiştir. 
17  Tâhâ Suresi 20: 39: Senin üzerine benden bir sevgi koydum. 
18  Kasâs Suresi 28: 25: Dedi ki korkma kurtuldun. 
19  Yûsuf Suresi 12: 111: Bu uydurulacak bir söz değildir. 
20  Vâkıʻa Suresi 56: 95: Şüphesiz bu kesin gerçektir. 
21  Fetih Suresi 48: 3: Allah sana, şanlı bir zaferle yardımda bulunacaktır. 
22  Bakara Suresi 2: 261: Nifak eden kimselerin mallarını… 
23  Tâhâ Suresi 20: 99: Gerçekten sana katımızdan bir zikir verdik. 
24  Bakara Suresi 2: 177: Anlaşma yaptıkları zaman anlaşmalarını yerine getirmelidir. 
25  Duhan Suresi 44: 54: Onları iri siyah gözlü hurilerle evlendirmişizdir. 
26  Meryem Suresi 19: 77: Bana mal ve evlat verilecek diyen … 
27  Nahl Suresi 16: 72: Ve size eşlerinizden çocuklar yarattı. 
28  Fâtır Suresi 35: 13: Bir çekirdek zarına bile sahip değillerdir. 
29  Enʻâm Suresi 6: 125: Göğe yükseliyor gibi daralmış tıkanmış… 
30  Neml Suresi 27: 34: Şüphesiz hükümdarlar bir ülkeye girdikleri zaman orayı harap ederler. 
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 Delâlet ider maksûd hâsıl ola   انِهَ اٰللَّه سَيبُْطِلهُُ ه 32

 Delâlet ider eli tar ve müflis ola  وَلنَبَْلُوَنكَُمهْ بشَِيْء ه مِنهَ الْخَوْفه33ِ

 Delâlet ider bâzirgânlıkda ziyân ide   فمََا رَبحَِتهْ تجَِارَتهُُمه34ْ

 Delâlet ider gâ’ib uzaya ve geç gele فمََا اسْتطََاعُوا مُضِيًّا وَلَّه35  يَرْجِعُونَ ه 

5a 

 Delâlet ider seferi terk itmek yeg ola  اِذاَ ق۪يلهَ لكَُمهُ انْفِرُوا ف۪ي سَب۪يلهِ اٰللّه36ِ

ائبِ۪ينه37َ  Delâlet ider murâd müyesser olmaya   فيَنَْقَلِبُوا خََٓ

 Delâlet ider düşmenlik ola   فَاغَْرَيْنَا بيَْنهَُمهُ الْعَداَوَةَه 38

عْبهَ 39  Delâlet ider korkıya ve gûssaya  وَقَذفَهَ ف۪ي قُلُوبهِِمهُ الر 

 Delâlet ider haber bâtıl ola  وَالْمُرْجِفُونهَ فيِ الْمَد۪ينةَه40ِ

 Delâlet ider müttehim kişide töhmet مَا لهَُمهْ بهِه۪ مِنهْ عِلْم ه 41

girçek ola 

 Delâlet ider maglûb ola ve sına   فغَُلِبُوا هنَُالِكهَ وَانْقَلبَُواه42

 Delâlet ider bahîl ve nefsi tar ola  وَمَنهْ يبَْخَلهْ فَاِنمََا يبَْخَلهُ عَنهْ نفَْسِه۪ ه43

ا اوُ۫ت۪يتمُهْ مِنهَ الْعِلْمهِ الَِّه قلَ۪يله44ً  Delâlet ider ki ʻilmi az ola  وَمََٓ

 Delâlet ider vefâsı az ola   لَّه يَرْقبُُونهَ ف۪ي مُؤْمِن ه45

ا ازَْوَاج ه مُطَهَرَة ه46   Delâlet ider evlenmek eyü ola  وَلهَُمهْ ف۪يهََٓ

5b  

Sûretü’n-Nisâ 

 
31  Enʻâm Suresi 6: 9: Ve onları yine düşmekte oldukları kuşkuya düşürürdük.  
32  Yûnus Suresi 10: 81: Şüphesiz Allah onu boşa çıkaracaktır. 
33  Bakara Suresi 2: 155: Andolsun sizi korku gibi şeylerle imtihan edeceğiz. 
34  Bakara Suresi 2: 16: Ticaretleri kar etmedi. 
35  Yâsîn Suresi 36: 67: Artık güçleri ne ileri gitmeye ne de dönmeye yetmez. 
36  Tevbe Suresi 9: 38: Size Allah yolunda savaşa çıkın denildiği zaman … 
37  Âl-i İmrân Suresi 3: 127: Umutsuz olarak dönüp gitsinler diye … 
38  MâideSuresi 5: 14: Bu yüzden aralarına düşmanlık saldık. 
39  Ahzâb Suresi 33: 26: Ve kalpleri içine bir korku düşürdü. 
40  Ahzâb Suresi 33: 60: Şehirde kötü haber yayanlar… 
41  Nîsâ Suresi 4: 157: Onların o hususta bilgileri yoktur.  
42  A’râf Suresi 7: 119: Yenildiler ve orada küçük düştüler. 
43  Muhammed Suresi 47: 38: Cimrilik eden şüphesiz kendi nefsine cimrilik etmiş olur. 
44  İsrâ Suresi 17: 85: Size bu ilimden pek az bir şey dışında bir şey verilmemiştir. 
45  Tevbe Suresi 9: 10: Bir mümine karşı gözetmezler… 
46  Bakara Suresi 2: 25: Onlar için orada temiz eşler vardır. 
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ا لكَُمه47ْ   Delâlet ider tezvîc yaramaz ola  انِهَ مِنهْ ازَْوَاجِكُمهْ عَدوًُّ

 Delâlet ider oglı az ola   انىٰ يكَُونهُ ل۪ي غُلََم ه48

 Delâlet ider milke sultân ola   وَجَعَلكَُمهْ مُلُوكًا ه49

زْقه50َ   Delâlet ider narh ucuz ve hayr ola   انَهَ اٰللَّه يبَْسُطُه الر ِ

كُمهْ كَيْدهُُمهْ شَيْـًٔا ه51  Delâlet ider sorılan iş eyü ola   لَّه يَهضُر 

 Delâlet ider kaçgun buluna    52وَادَََٓاء ه الِيَْههِ بِاِحْسَان  ه

 Delâlet ider va’d girçekligine   انِمََا توُعَدوُنهَ لَصَادِق  ه53

 Delâlet ider mala ve baylıga  وَجَعَلْتهُ لهَُ مَالًّه مَمْدوُداً ه54

 Delâlet ider ticâret assı ide   فَاسْتبَْشِرُوا ببِيَْعِكُمه55ُ

6a 

 Delâlet ider gâyet tîz gele   وَقَدِمْنََٓا الِٰى مَا عَمِلُواه56

 Delâlet ider seferde ivek eyü ola  وَلَّه تكَُونُوا كَالذَ۪ينهَ نسَُوا الله57ٰ

 Delâlet ider hâcete ire ve zafer bula  لنَهْ تنََالُوا الْبِرهَ حَتىٰ تنُْفِقُوا58

 Delâlet ider ülfet ve muhabbet ola   فَالَفَهَ بيَْنهَ قُلُوبكُِمه59ْ

ى اِذْه فَزِعُوا فَلََه فَوْته60َ   Delâlet ider katılıktan kurtula şâd ola  وَلَوهْ ترََٰٓ

 Delâlet ider işi girçek ve hayr ola  وَاتَيَْنَاكهَ بِالْحَق هِ وَانِاَ لَصَادِقُونهَ 61

 Delâlet ider töhmet bâtıl ola   وَقَالُوا هٰذََٓا افِْك ه مُب۪ين ه62

 Delâlet ider düşmene zafer bulmaya وَلَّه تنَْفعَهَُا شَفَاعَة ه وَلَّه هُمهْ ينُْصَرُونه63َ

 
47  Teğabun Suresi 64: 14: Eşleriniz düşmandır size.? Ayet eksik yazılmış  
48  Âl-i İmrân Suresi 3: 40: Benim oğlum nasıl olur? 
49  Mâide Suresi 5: 20: Ve sizden sulatanlar yaptı. 
50  Rûm Suresi 30: 37: Gerçekten Allah rızkı genişletiyor. 
51  Âl-i İmrân 3: 120: Onların tuzağı hiçbir şekilde size zarar vermez. 
52  Bakara Suresi 2: 178: Ve ona diyeti güzelce ödemelidir. 
53  Zâriyat Suresi 51: 5: Size vaat edilenlerin hepsi kesinlikle doğrudur. 
54  Müddesir Suresi 74: 12: Ben ona bolca mal verdim. 
55  Tevbe Suresi 9: 111: O halde sevinin alışverişinizden. 
56  Furkân Suresi 25: 23: Yaptıkları şeyi önüne geçiririz. 
57  Haşr Suresi 59: 19: Ve Allah’ı unutan kimseler gibi olmayın. 
58  Âl-i İmrân Suresi 3: 92: Allah için harcayıncaya dek iyiliğe eremezsiniz. 
59  Âl-i İmrân Suresi 3: 103: Allah kalplerinizin arasını uzlaştırdı. 
60  Sebe’ Suresi 34: 51: Şayet onları telaşa düştükleri zaman bir görsen hiçbiri kurtulamaz.  
61  Hicr Suresi 15: 64: Sana gerçeği getirdik; biz, hakikaten doğru söyleyenleriz. 
62  Nûr Suresi 24: 12: Ve dedikleri bu apaçık bir iftiradır. 
63  Bakara Suresi 2: 123: Şefaat ona fayda vermez onlara yardım da edilmez. 
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 Delâlet ider cömerdlige ve hayr ola  بلَهْ يَدَاهُه مَبْسُوطَتاَنِ ه ينُْفِقه64ُ

 Delâlet ider ʻilm ve maʻrifet azlıgına  لهَُمهْ قُلُوب ه لَّه يفَْقهَُونهَ بهَِا ه65

 Delâlet ider vaʻde muhâlefet ola   وَوَعَدتْكُُمهْ فَاخَْلفَْتكُمُْ ه 66

6b 

Sûretü’l-Mâʻide 

 Delâlet ider ʻahde ve vefâya وَالذَ۪ينهَ هُمهْ لِّمََانَاتهِِمهْ وَعَهْدِهِمهْ رَاعُونَ ه67

 Delâlet ider tezvîc âsân olmaya وَلْيسَْتعَْفِفهِ الَذ۪ينهَ لَّه يجَِدوُنهَ نكَِاحًاه68

رُكهَ بغُِلََم  ه اسْمُهُ يحَْيٰى ه69  Delâlet ider erkek oglancıgı ola  انَِا نبُشَ ِ

 Delâlet ider sultân ola milke irişe وَاجْعلَهْ ل۪ي مِنهْ لَدنُْكهَ سُلْطَانًا نَص۪يرًاه70

 Delâlet ider zulm ve cevr idici ola  انِهْ يثَقْفَُوكُمهْ يكَُونُوا لكَمُهْ اعَْدََٓاءه71ً

 Delâlet ider hayra ve narhlara ucuzlıgına  اوُ۬لَٰٓئِكهَ لهَُمهْ رِزْق ه مَعْلُوم  ه72

 Delâlet ider kaçgun bulına  فَضَل وا فَلََه يسَْتطَ۪يعُونهَ سَب۪يله73ً

 Delâlet ider iş bâtıl ola   افَبَِالْبَاطِلهِ يُؤْمِنُونه74َ

ا انَْزَلْتهَ الِيَهَ مِنهْ خَيْر ه75 ي لِمََٓ  Delâlet ider tarlıkdan soñra geñezlige فقََالهَ رَب هِ انِ ۪

7a 

نْسَانهَ لفَ۪ي خُسْر  ه  Delâlet ider bâzirgânlık ziyân ide وَالْعَصْرِ ه 76 77انِهَ الِّْ

اءَكُمه78ْ  Delâlet ider gâyet tîz gele   ق۪يلهَ ارْجِعُوا وَرََٓ

 Delâlet ider sefer eyü ola   فسَ۪يحُوا فيِ الَّْرْضِه79

ت  ه80  Delâlet ider hâcete yetişmege   انِهَ مَا توُعَدوُنهَ لَّٰ

 
64  Mâide Suresi 5: 64: Hayır onun iki eli de açıktır verir. 
65  A’raf Suresi 7: 179: Onların kalpleri vardır anlamazlar. 
66  İbrahim Suresi 14: 22: Ve ben de size vadettim ama ben sözümden caydım. 
67  Meʻaric Suresi 70: 32: Onlar, emanetlerini ve verdikleri sözü gözeten kimselerdir. 
68  Nûr Suresi 24: 33: Evlenme imkanı olmayanlar iffetlerini korusun. 
69  Meryem Suresi 19: 7: Şüphesiz biz sana bir oğul müjdeleriz onun adı Yahyâdır. 
70  İsrâ Suresi 17: 80: Ve katından bana yardımcı bir kuvvet ver. 
71  Mümtehine Suresi 60: 2: Eğer onlar sizi ele geçirirlerse düşman olurlar. 
72  Sâffât Suresi 37: 41: İşte onlar için belli bir rızık vardır. 
73  İsrâ Suresi 17: 48: Şaştılar mı artık yolu bir daha bulamazlar. 
74  Ankebût Suresi 29: 67: Hala batıla mı inanıyorlar? 
75  Kasas Suresi 28: 24: Dedi ki: Doğrusu Rabbim bana göndereceğin her hayra… 
76  Asr Suresi 103: 1: Asra andolsun. 
77  Asr Suresi 103: 2: Gerçekten insan hüsrandadır. 
78  Hadîd Suresi 57: 13: Denilir ki dönün arkanıza. 
79  Tevbe Suresi 9: 2: Dolaşın yeryüzünde… 
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ا الَفَْتهَ بيَْنهَ قُلُوبهِِمه81ْ   Delâlet ider düşmenlık ola   مََٓ

 Delâlet ider  gussadan kurtula şâz ola   تنُْج۪يكُمهْ مِنهْ عَذَاب ه الَ۪يم ه82

ه افِْك ه مُفْترًَى ه  Delâlet ider diyilen söz yalan ola   83مَا هٰذََٓا الََِّٓ

يء ه مِمَا تعَْمَلُونَ ه84 ي بَرَ۪ٓ  Delâlet ider töhmetden berî ola  انِ ۪

 Delâlet ider düşmene gâlib ola   سَيهُْزَمهُ الْجَمْعهُ وَيُوَل ونه85َ

 Delâlet ider cömerd ve eli açuk ola  وَيُطْعِمُونهَ الطَعَامهَ عَلٰى حُب هِه86۪

 Delâlet ider ʻilme ve hikmete  وَيعَُل ِمُهُ الْكِتاَبهَ وَالْحِكْمَةَه87

7b 

Sûretü’l-Enʻâm 

 Delâlet ider ʻilm ve maʻrifet çok ola   الَمَهْ نشَْرَحهْ لَكهَ صَدْرَكَ ه88

 Delâlet ider  vaʻdeye muhâlefet ola   وَمَا وَجَدنَْا لِّكَْثرَِهِمه89ْ

 Delâlet ider ayrıla ve boşaya  قَالهَ هٰذَا فِرَاقهُ بيَْن۪ي وَبيَْنِكَ ه90

 Delâlet ider erkek oglan toga  قَالهَ يَا بشُْرٰى هٰذَا غُلََم  ه91

 Delâlet ider sultân ola milke irişe  وَمَا كَانهَ لهَُ عَليَْهِمهْ مِنهْ سُلْطَان ه92

 Delâlet ider çok hayr ve ucuzlık ola  مَا يفَْتحَِه اٰللُّه لِلنَاسِه مِنهْ رَحْمَة ه93

 Delâlet ider sultân ʻâdil ola  وَمِمَنهْ خَلقَْنََٓا امَُة ه يهَْدوُنه94َ

 Delâlet ider kaçmış bulına    95وَينَْصُرْكُمهْ عَليَْهِمهْ

 Delâlet ider işi bâtıl ola  وَح۪يلهَ بيَْنهَُمهْ وَبيَْنهَ مَا يشَْتهَُونهَ 96

 
80  En’âm Suresi 6: 134: Muhakkak size söylenen uyarı gelecektir. 
81  Enfâl Suresi 8: 8: 63: Yine de onların kalplerinin arasını uzlaştıramazsın. 
82  Saff Suresi 61: 10: Sizi acıklı azaptan kurtaracak … 
83  Sebe’ Suresi 34: 43: Bu uydurulmuş bir yalandan başka şey değildir. 
84  Şuʻarâ Suresi 26: 216: Şüphesiz ben sizin yaptığınız şeylerden uzağım. 
85  Kamer Suresi 54: 45: O topluluk bozulacak ve dönüp kaçacaklardır. 
86  İnsan Suresi 76: 8: Ve sevdikleri yemeği yedirirler… 
87  Âl-i İmrân 3: 48: Ve ona kitabı ve hikmeti öğretecektir. 
88  İnşirâh Suresi 94: 1: Biz senin göğsünü açıp genişletmedik mi? 
89  A’raf Suresi 7: 102: Ve bulmadık onların çoğunda… 
90  Kehf Suresi 18: 78: Dedi işte bu seninle benim aramın ayrılmasıdır.  
91  Yûsuf Suresi 12: 19: Dedi ki müjde bu bir erkek çocuk. 
92  Sebe’ Suresi 34: 21: Ve onun onların üzerinde zorlayıcı bir gücü yoktu. 
93  Fâtır Suresi 35: 2: Allah insanlar için rahmetten açar… 
94  A’raf Suresi 7: 181: Yarattıklarımız içinde doğruya  götüren bir ümmet vardır. 
95  Tevbe Suresi 9: 14: Ve sizi onlara üstün getirsin. 
96  Sebe’ Suresi 34: 54: Onlar ve istedikleri şeyler arasına perde çekildi. 
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8a 

اءه97ُ اءهُ وَالضَرََٓ  Delâlet ider yohsullıga  مَسَتهُْمهُ الْبَأسََْٓ

 Delâlet ider bâzirgânlık ziyân ide  فمََا تزَ۪يدوُننَ۪ي غَيْرهَ تخَْس۪ير ه98

 Delâlet ider gâyet tîz gele  يَأتْ۪ينهَ مِنهْ كلُ هِ فجَ  ه عَم۪يق  ه99

 Delâlet ider sefer te’hîr olına  وَمَا هُمهْ بخَِارِج۪ينهَ مِنْهَا ه100

 Delâlet ider hâcetine ve murâdına irişe   قَدْه اصََبْتمُهْ مِثْليَْهَا ه101

 Delâlet ider düşmanlıga ve hışma  انَهْ يُوقِعهَ بيَْنكَُمهُ الْعدََاوَةَه102

 Delâlet ider katılık ve mihnet çok ola  مَا لكَُمهْ مِنهْ مَلْجَا ه يَوْمَئِذ ه103

  Delâlet ider haber girçek ola  وَجِئتْكُهَ مِنهْ سَبَا ه بنِبََا ه يقَ۪ين ه104

 Delâlet ider töhmet girçekligine  يقَُولُونهَ بِافَْوَاهِهِمهْ مَا ليَْسه105َ

ه انِهَ حِزْبهَ اٰللِّه هُمهُ الْمُفْلِحُونه106َ  Delâlet ider düşmen zafer bula  الَََّٓ

 Delâlet ider katılık ve bahîllik ola  وَانِهَُ لِحُب هِ الْخَيْرهِ لشََد۪يد  ه107

8b 

Sûretü’l-ʻArâf 

ا اٰتوَْاه108  Delâlet ider bahîl ve göñli tar ola   وَالذَ۪ينهَ يُؤْتوُنهَ مََٓ

 Delâlet ider ‘ilm ve maʻrifet az ola  وَجَعَلْنَا عَلٰى قُلُوبهِِمهْ اكَِنةًَه109

 Delâlet ider vaʻde rast ola hâcet bite  فهََلهْ وَجَدتْمُهْ مَا وَعَدَه رَب كُمهْ حَقًّا ه110

 Delâlet ider hayr ve nikâh ola  هنُهَ لِبَاس ه لكَُمهْ وَانَْتمُهْ لِباَس ه لهَُنَ ه111

 Delâlet ider erkek oglı ola   فبَشََرْنَاهُه بغُِلََم ه حَل۪يم ه112

 
97  Bakara Suresi 2: 214: Onlara sıkıntı ve yoksulluk dokunmuştu. 
98  Hûd Suresi 11: 63: Bana kaybımı arttırmaktan başka bir katkınız olmaz. 
99  Hac Suresi 22: 27: Her türlü uzak yollardan gelen … 
100  Mâide Suresi 5: 37: Onlar oradan çıkacak değillerdir. 
101  Âl-i İmrân Suresi 3: 165: Doğrusu onların başına iki katını getirdiğiniz halde… 
102  Mâide Suresi 5: 91: Aranıza düşmanlık sokmak…  beynehum yazıyor metinde 
103  Şûrâ Suresi 26: 47: O gün sizin için hiçbir sığınılacak yer yoktur. 
104  Neml Suresi 27: 22: Ben sana Sebâ’dan gerçek bir haber getirdim. 
105  Âl-i İmrân Suresi 3: 167: Ağızlarıyla olmayanı söylüyorlar. 
106  Mücâdele Suresi 58: 22: Dikkat edin onlar muhakkak Allah’ın takipçisidir, başarıya ulaşacak 

olanlardır. 
107  Âdiyât Suresi 100: 8: Hiç şüphesiz o, mal sevgisi sebebiyle çok katıdır. 
108  Mü’minûn Suresi 23: 60: Ve onlar ki verdikleri şeyi verirler. 
109  En’âm Suresi 6: 25: Fakat biz kalplerinin üstüne perdeler koyduk. 
110  A’râf Suresi 7: 44: Rabbinizin size vadettiğini gerçek buldunuz mu? 
111  Bakara Suresi 2: 187: Onlar sizin elbiseniz siz de onların elbisesisiniz. 
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 Delâlet ider maksûdına irişe  فَلنَهْ تمَْلِكهَ لهَُ مِنهَ اٰللِّه شَيْـًٔا ه113

ا اٰتٰيهُمهُ اٰللُّه114  Delâlet ider narh ucuzlıgına   فَرِح۪ينهَ بِهمََٓ

 Delâlet ider sultân ‘adl ide   بلَهْ هُمهْ قَوْم ه يعَْدِلوُنَ ه115

 Delâlet ider azmış ve ugurlanmış وَلَّه تقَْفهُ مَا ليَْسهَ لكَهَ بهِه۪ عِلْم  ه116

bulunmaya 

9a 

 Delâlet ider sorılan emr bâtıl ola   انِهَ اٰللَّه سَيبُْطِلهُُ ه 117

 Delâlet ider oglı ve kızı çok ola  وَامَْددَنَْاكُمهْ باِمَْوَال ه وَبنَ۪ينه118َ

اءُ ه119  Delâlet ider bâzirgânlık assı ide  وَاٰللُّه يُضَاعِفهُ لِمَنهْ يشَََٓ

اد كهَ الِٰى مَعَاد  ه120  Delâlet ider gâ’ib tîz gele   لَرََٓ

 Delâlet ider sefer ve hareket ide  يَوْمهَ يسَهْمَعُونهَ الصَيْحَةَه بِالْحَق  ه121ِ

 Delâlet ider murâda ire ve hâcet bite  الَِّه حَاجَةًه ف۪ي نفَْسِه يعَْقُوبه122َ

 Delâlet ider muhabbet ve ülfet ola   وَاِذاً لَّتخََذوُكهَ خَل۪يلًَه123

 Delâlet ider gussadan kurtıla şâz ola   وَنجََيْنَاهُه مِنهَ الْغَم  ه124ِ

اءَكهَ ف۪ي هٰذِههِ الْحَق ه125  Delâlet ider haber girçek ola  وَجََٓ

ا انَكَُمهْ تنَْطِقُونَ ه  Delâlet ider töhmet girçek ola   126انِهَُ لحََق ه مِثلْهَ مََٓ

 Delâlet ider düşmene gâlib ola  انِهْ يكَنُهْ مِنْكُمهْ عِشْرُونهَ صَابِرُونه127َ

9b  

Sûretü’l-Enfâl 

 
112  Sâffât Suresi 37: 101: Biz de ona uysal bir oğul müjdeledik. 
113  Mâide Suresi 5: 41: Sen Allah’a karşı hiçbir şey yapamazsın. 
114  Âl-i İmrân Suresi 3: 170: Allah’ın kendilerine verdikleri şeylerden sevinirler. 
115  Neml Suresi 27: 60: Hayır onlar Haktan sapan bir kavimdir. 
116  İsrâ Suresi 17: 36: Ve hakkında bilgin olmayan şeyin ardına düşme. 
117  Yûnus Suresi 10: 81: Şüphesiz Allah onu boşa çıkaracaktır.   
118  İsrâ Suresi 17: 6: Ve sizi mallarla ve çocuklarla destekledik. 
119  Bakara Suresi 2: 261: Allah dilediği kimseye kat kat verir. 
120  Kasas Suresi 28: 85: Elbette seni varılacak yere döndürecektir. 
121  Kâf Suresi 50: 42: O gün çağrıyı gerçekten işitirler. 
122  Yûsuf Suresi 12: 68: Yakub’un nefsi ancak içindeki bir dileği… 
123  İsrâ Suresi 17: 73: İşte o zaman seni dost edinirlerdi. 
124  Enbiyâ Suresi 21: 88: Ve onu tasadan kurtardık. 
125  Hûd Suresi 11: 120: Ve bunda sana hak olan gelmiştir. 
126  Zâriyât Suresi 51: 23: Şüphesiz o konuştuğunuz gibi gerçektir. 
127  Enfâl Suresi 8: 65: Eğer sizden sabreden yirmi kişi olursa… 
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 Delâlet ider düşmen havf ola  مَا لهَُمهْ مِنهْ وَلِي  ه وَلَّه نَص۪ير ه128

 Delâlet ider behîl ve nefsi tar ola   وَيمَْنعَُونهَ الْمَاعُونه129َ

 Delâlet ider ‘ilme ve hikmete yetişe  رَب هِ اشْرَحهْ ل۪ي صَدْر۪ي ه130

 Delâlet ider ʻahde vefâsı olmaya  انَهْ تقَُولُوا مَا لَّه تفَْعَلُونه131َ

 Delâlet ider tezvîc müyesser olmaya  قَالهَ يَا ليَْتهَ بيَْن۪ي وَبيَْنَكه132َ

ِه الَذ۪ي لمَهْ يتَخَِذْه وَلدًَاه133  Delâlet ider oglı az ola bâkî kala  الْحَمْدُه لِِلٰ

 Delâlet ider milke yetişmez tehir-i niyyet لَّه يمَْلِكُونهَ الشَفَاعَةَه الَِّه مَنهِ اتخََذَه134

itmeyince 

 Delâlet ider ucuzlık ve hayr çok ola  فتَحَْنَا عَليَْهِمهْ ابَْوَابهَ كلُ هِ شَيْء  ه135

 Delâlet ider sultân zulm u cevr ide  انِهْ يَظْهَرُوا عَليَْكُمهْ يَرْجُمُوكُمه136ْ

10a 

 Delâlet ider ugurlanan bulınmaya   وَانَىٰ لهَُمهُ التنََاوُشه137ُ

 Delâlet ider saglıg-ıla maksuda ire  وَانَهَ السَاعَةَه اٰتيِةَ ه لَّه رَيْبهَ ف۪يهَا ه 138

 Delâlet ider malı az ve eli boş ola   فتَِلْكهَ بيُُوتهُُمهْ خَاوِيةًَه139

 Delâlet ider bâzirgânlık ziyân ide   اوُ۬لَٰٓئِكهَ هُمهُ الْخَاسِرُونَ ه140

ا الَِّه يسَ۪يراًه141  Delâlet ider gâ’ib tîz gele  وَمَا تلَبَثَوُا بهََِٓ

 Delâlet ider seferde hayra yitişe  يَوْمهَ يخَْرُجُونهَ مِنهَ الّْجَْدَاثه142ِ

 Delâlet ider hâcete giç yetişe  ءَانَِا لمََرْدوُدوُنهَ فيِ الْحَافِرَةِ ه143

 
128  Şûrâ Suresi 42: 8: Onların hiçbir velisi ve yardımcısı yoktur. 
129  Mâ ’ûn Suresi 107:  7: Ufacık bir yardıma bile engel olurlar. 
130  Tâ-hâ Suresi 20: 25: Rabbim benim göğsümü genişlet. 
131  Saff Suresi 61: 3: Yapmayacağınız şeyi söylemenin… 
132  Zuhruf Suresi 43: 38: Der ki seninle benim aramda keşke olsaydı… 
133  İsrâ Suresi 17: 111: Çocuk edinmeyen Allah’ a hamd olsun. 
134  Meryem Suresi 19: 87: İzin almayanların dışında asla şefaate güçleri yetmeyecektir. 
135  En’âm Suresi 6: 44: Her şeyin kapılarını üzerlerine açıverdik. 
136  Kehf Suresi 18: 20: Eğer sizi ellerine geçirirlerse taşlayarak öldürürler. 
137  Sebe’ Suresi 34: 52: Ama nasıl olur onlar için elde etmeleri… 
138  Hac Suresi 22: 7: Muhakkak o saat şüphesiz gelecektir. 
139  Neml Suresi 27: 52: İşte şunlar çökmüş ıssız kalmış evleridir. 
140  Enfâl Suresi 8: 37, Bakara Suresi 2: 27, Tevbe Suresi 9: 69, Ankebût Suresi 29: 52, Zümer 

Suresi 39: 63: İşte onlardır ziyana uğrayanlar. 
141  Ahzâb Suresi 33: 14: Ve bunun dışında azıcık olsa da gecikmezlerdi. 
142  Me’âric Suresi 70: 43: O gün kabirlerden çıkarlar. 
143  Nâzi’ât Suresi 79: 10: Biz yine eski halimize mi döndürüleceğiz. 
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 Delâlet ider hışma ve muhabbet azlıgına يقَُولُونهَ بِافَْوَاهِهِمهْ مَا ليَْسهَ ف۪ي قُلُوبهِِمْ ه144

فهُُمْ ه فمََا يَز۪يدهُُمهْ 145 ِ  Delâlet ider katılık ve muhannet bekâ وَنخَُو 

ola 

 Delâlet ider haber bâtıl ola  وَيحَْلِفُونهَ عَلىَ الْكَذِبِه146

 Delâlet ider töhmet bâtıl ola  الظََٓان۪ ينهَ بِالِٰلِه ظَنهَ السَوْءِ ه147

10b 

Sûretü-Tevbe 

 Delâlet ider töhmet bâtıl ola   سبُْحَانَكهَ هٰذَا بهُْتاَن ه عَظ۪يم ه148

اءهَ نَصْرهُ اٰللِّه وَالْفتَحُْ ه149  Delâlet ider düşmene gâlib ola  اِذاَ جََٓ

ا اٰتٰيهُمهْ مِنهْ فَضْلِهه۪ 150  Delâlet ider behîllige ve nefs tarlıgına   فَلمَََٓ

 Delâlet ider ‘ilm ve maʻrifeti az ola  وَطَبَعهَ اٰللُّه عَلٰى قُلُوبهِِمه151ْ

 Delâlet ider vaʻde girçek ola  ذٰلِكهَ وَعْد ه غَيْرهُ مَكْذوُب ه152

 Delâlet ider tezvîc çok ola   مَثنْٰى وَثلُٰثهَ وَرُبَاعَ ه153

اءهُ عَق۪يمًا ه154  Delâlet ider oglı az ola bâkî olmaya  وَيجَْعلَهُ مَنهْ يشَََٓ

 Delâlet ider mâla ve yücelige yetişe  جَعَلْنَا لكَُمهْ عَليَْهِمهْ سُلْطَانًا مُب۪ينًا ه155

 Delâlet ider ucuzlık ve hayr çok ola  وَاسَْبَغهَ عَليَْكُمهْ نعِمََهُ ظَاهِرَةًه156

11a 

 Delâlet ider sultân ʻadl ide  انِهَ اٰللَّه يُدَافِعهُ عَنهِ الَذ۪ينهَ اٰمَنُوا ه157

يحهُ 158  Delâlet ider ugurlanan bulınmaya  كَرَمَاد  ه اشْتدََتهْ بهِهِ الر ۪

 Delâlet ider işi rast gele  فقََدْه كَذبَْتمُهْ فسََوْفهَ يكَُونهُ لِزَامًاه159

 
144  Âl-i İmrân Suresi 3: 167: Ağızlarıyla kalplerinin içinde olmayanı söylüyorlar. 
145  İsrâ Suresi 17: 60: Biz onları korkutuyoruz ama taşkınlıklarını arttırmada? 
146  Mücâdele Suresi 58: 14: Ve yalan yere yemin ediyorlar. 
147  Fetih Suresi 48: 6: Allah hakkında kötü zanda bulunan… 
148  Nûr Suresi 24: 16: Seni tenzih ederiz bu büyük bir iftiradır. 
149  Nasr Suresi 110: 1: Allah'ın yardımı ve fetih geldiğinde… 
150  Tevbe Suresi 9: 76: Onlara ne zaman ki lütfundan verdi… 
151  Tevbe Suresi 9: 93: Ve Allah onların kalplerinin üzerini mühürledi. 
152  Hûd Suresi 11: 65: İşte bu yalanlanamayacak bir vaattir. 
153  Nisâ Suresi 4: 3, Fâtır Suresi 1: İkişer üçer ve dörder … 
154  Şûrâ Suresi 42: 50: Ve dilediği kimseyi kısır yapar. 
155  Nisâ Suresi 4: 91: Size açık bir yetki verdik. 
156  Lokman Suresi 31: 20: Ve nimetlerini bol bol size görünür şekilde verdi. 
157  Hac Suresi 22: 38: Şüphesiz Allah şerri inanan kimselerden defeder. 
158  İbrahim Suresi 14: 18: Rüzgarın savurduğu küle benzer. 
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 Delâlet ider malı çok ola  وَانِهَ لَكهَ لَّجَْرًا غَيْرهَ مَمْنُون  ه160

 Delâlet ider assı az ve ziyân ide   فقََدَرهَ عَليَْههِ رِزْقَهه161ُ

 Delâlet ider gâ’ib giç gele  وَلبَثِوُا ف۪ي كَهْفِهِمهْ ثلَٰثهَ مِائةَ ه162

 Delâlet ider seferde hayr göre  فَانْتشَِرُوا فيِ الَّْرْضِه وَابْتغَُواه163

 Delâlet ider murâdına hâcetine ire  وَلكَُمهْ ف۪يهَا مَا تشَْتهََ۪ٓي انَْفسُكُُمه164ْ

 Delâlet ider muhabbet az ve hışm ola   يُرْضُونكَُمهْ بِافَْوَاهِهِمهْ 165

 Delâlet ider şâz ola gussadan kurtıla  سَيجَْعلَهُ اٰللّهُ بعَْدَه عسُْر ه يُسْره166ً

 Delâlet ider haber bâtıl ola   انِهْ هٰذََٓا الَِّه اخْتِلََق  ه167

11b 

Sûretü Yûnus 

نَكهَ احََق ه هُوَ ه168  Delâlet ider haber girçek ola   وَيسَْتنَْبِؤُ۫

 Delâlet ider töhmet girçek ola   مَا كَانهَ حَد۪يثاً يفُْترَٰى169

 Delâlet ider düşmen sına maglûb ola  وَانِهْ يقَُاتِلُوكمُهْ يُوَل وكمُهُ الّْدَبَْارَ ه170

 Delâlet ider cömerd ve eli giñ ola  وَصَدَقهَ فَامََا مَنهْ اعَْطٰى وَاتقَٰى ه171

ينهِ  Delâlet ider ‘ilm ve hikmet müyesser ola  172 لِيتَفَقَهَُوا فيِ الد ۪

 Delâlet ider ‘ahde vefâ ide  انِهَُ كَانهَ صَادِقهَ الْوَعْده173ِ

 Delâlet ider ‘avret boşamak hayr ola   وَانِهْ يتَفََرَقَا يغُْنهِ اٰللّه174ُ

ا انُْثٰى ه175 ي وَضَعْتهََُٓ  Delâlet ider kız toga  قَالَتهْ رَب هِ انِ ۪

 
159  Furkân Suresi 25: 77: Ant olsun ki yalandınız bu yüzden azap kaçınılmaz olacaktır. 
160  Kalem Suresi 68: 3: Şüphesiz sana tükenmez bir mükâfat vardır. 
161  Fecr Suresi 89: 16: Ve onun rızkını daraltsa… 
162  Kehf Suresi 18: 25: Ve mağaralarında üç yüz yıl kaldılar. 
163  Cum’a Suresi 62: 10: Yeryüzüne dağılın ve arayın. 
164  Fussilet Suresi 41: 31: Ve size orada canlarınızın çektiği her şey vardır.  
165  Tevbe Suresi 9: 8: Ve sizi ağızlarıyla razı ederler. 
166  Talâk Suresi 65: 7: Allah bir güçlükten sonra bir kolaylık yaratacaktır. 
167  Sâd Suresi 38: 7: Bu uydurmadan başka bir şey değildir. 
168  Yûnus Suresi 10: 53: Senden o haber gerçek mi diye soruyorlar. 
169  Yûsuf Suresi 12: 111: Bu uydurulacak bir söz değildir. 
170  Âl-i İmrân Suresi 3: 111: Eğer sizinle savaşsalar bile arkalarını dönüp kaçarlar. 
171  Leyl Suresi 92: 5-6: Kim hayır için verir korunursa ve doğrularsa. 
172  Tevbe Suresi 9: 122: Dini iyice öğrenmek için… 
173  Meryem Suresi 19: 54: Çünkü o sözünde sadık idi. 
174  Nisa Suresi 4: 130: Eşler ayrılıra Allah onları zengin eder. 
175  Âl-i İmrân Suresi 3: 36: Şöyle söyledi Rabbim şüphesiz ben bir kız çocuk doğurdum. 
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ئفِهَ فيِ الَّْرْضِه176  Delâlet ider sultânlıga irişe  ثمُهَ جَعَلْنَاكُمهْ خَلَََٓ

12a 

 Delâlet ider kızlık ola   وَاِذََٓا ارََادَه اٰللُّه بقَِوْم ه177

 Delâlet ider sultân ʻâdil ola   وَادَخَْلْناَهُه ف۪ي رَحْمَتنَِا ه178

خِرَةِه179  Delâlet ider sorılan nesne olmaya   قَدْه يئَسُِوا مِنهَ الّْٰ

 Delâlet ider sorılan nesne olmaya   لَمهْ يكَنُهْ شَيْـًٔا مَذكْوُرًاه180

 Delâlet ider ogulları malı çok ola  انَمََا نمُِد همُهْ بهِه۪ مِنهْ مَال ه وَبنَ۪ينَ ه181

 Delâlet ider bâzirgânlıkda assı ide  كَمَثلَهِ حَبةَ ه انَْبتَتَهْ سَبْعهَ سَنَابلِه182َ

 Delâlet ider gâ’ib giç gele   وَلَوهْ ارََادوُا الْخُرُوجه183َ

 Delâlet ider seferde hayr ola   انِْفِرُوا خِفَافًا وَثقَِالًّه 184

 Delâlet ider hâcetine irişe  فَلمََا قُضِيهَ وَلَوْا الِٰى قَوْمِهِمه185ْ

 Delâlet ider muhabbet az ve hışm çok وَمِنهْ شَر هِ حَاسِد ه اِذَا حَسَدَه186

ola 

 Delâlet ider mihnetde ve şiddetde ola  فَذوُقُوا فَلنَهْ نَز۪يدكَُمهْ الَِّه عَذَاباً ه187

12b 

Sûretü Hûd  

 Delâlet ider gussadan kurtıla  وَلَوهْ رَحِمْنَاهُمهْ وَكَشَفْنَا مَا بهِِمهْ 188

 Delâlet ider sorılan girçek ola  ذٰلِكهَ الْكِتاَبهُ لَّه رَيْبَ ه ف۪يهِ ه189

 Delâlet ider töhmet bâtıl ola  انِهَ الظَنهَ لَّه يغُْن۪ي مِنهَ الْحَق ه190ِ

 
176  Yûnus Suresi 10: 14: Sonra sizi yeryüzünde halifeler kıldık. 
177  Ra’d Suresi 13: 11: Allah bir kavme sıkıntı dilediği zaman… 
178  Enbiyâ Suresi 21: 75: Ve onu rahmetimizin içine soktuk. 
179  Mümtehine Suresi 60: 13: Ahiretten umudu kesmiş olan… 
180  İnsan Suresi 76: 1: Anılan bir şey olmadığı… 
181  Mü’minûn Suresi 23: 55: Kendilerine verdiğimiz mal ve oğullar ile… 
182  Bakara Suresi 2: 261: Yedi başak veren bir tohumun durumu gibidir. 
183  Tevbe Suresi 9: 46: Ve eğer çıkmak isteselerdi… 
184  Tevbe Suresi 9: 41: Savaşa çıkın gerek hafif gerek ağır olarak. 
185  Ahkâf Suresi 46: 29: Bitirildiği zaman kavimlerine döndüler. 
186  Felâk Suresi 113: 5: Ve haset ettiği zaman hasetçinin şerrinden… 
187  Nebe’ Suresi 78: 30: Şimdi tadın. Artık bundan sonra yalnızca azabınızı artıracağız. 
188  Mü’minûn Suresi 23: 75: Ve eğer biz onlara acısaydık ve kendilerinde olan sıkıntıyı 

kaldırsaydık… 
189  Bakara Suresi 2: 2: İşte o kitabın kendisinde şüphe yoktur. 
190  Yûnus Suresi 10: 36: Şüphesiz zan ise gerçek açısından bir şey kazandırmaz. 



• SAVAŞKAN CEM BAHADIR – BİR KUR’AN FALI ÖRNEĞİ                                                                                                                                                         

  

 tEMKIK - Ϧикмeт -   حكمت  

HİKMET - Akademik Edebiyat Dergisi [ Journal of Academic Literature ] 

Yıl 8, SAYI 16, BAHAR 2022 

ISSN: 2458 - 8636  

 

 Delâlet ider düşmen maglûb ola   يَوْمهَ لَّه يغُْن۪ي عَنْهُمه191ْ

 Delâlet ider bahîle ve imsâka  وَمَنهْ يبَْخَلهْ فَاِنمََا يبَْخَلهُ عَنهْ نفَْسِه۪ ه192

 Delâlet ider ‘ilmi az câhil ola   وَلٰكِنهْ تعَْمَى الْقلُُوبه193ُ

 Delâlet ider vefâ ider hâceti bite  الَذَ۪ينهَ يُوفُونهَ بعِهَْدهِ اٰللِّه194

 Delâlet ider tezvîc hayırlu ola  وَح۪يلهَ بيَْنهَُمهْ وَبيَْنهَ مَا يشَْتهَُونه195َ

  Delâlet ider ogulları az ola   قَالَتهْ يَا وَيْلتََٰٓى ءَالَِدُه196

13a 

 Delâlet ider sultân ola  وَاٰتٰيهُ اٰللُّه الْمُلْكهَ وَالْحِكْمَةَه197 

 Delâlet ider narhlar kız ola    198انِهَ اٰللَّه لَّه يغُيَ ِرهُ مَا بقَِوْم ه 

اد ونهَ اٰللَّه 199  Delâlet ider sultân cevr ve zulm ide   انِهَ الذَ۪ينهَ يحََُٓ

ه انَهْ تغُْمِضُوا200  Delâlet ider kaçkun bulına   وَلسَْتمُهْ بِاٰخِذ۪يههِ الََِّٓ

 Delâlet ider sorılan iş ola  ثمُهَ لتَرََوُنهََا عَيْنهَ الْيقَ۪ينِ ه201

 Delâlet ider mâl ve rızk bol ola  فسََوْفهَ يغُْن۪يكُمهُ اٰللُّه مِنهْ فَضْلِهَ۪ٓه 202

 Delâlet ider bâzirgânlık assı ide  انِهْ تكَهُ حَسَنةًَه يُضَاعِفْهَا203

 Delâlet ider gâ’ib giç gele  فتَرََبَصُوا بهِه۪ حَتىٰ ح۪ين ه204

 Delâlet ider sefere ve hayra هُوهَ الذَ۪ي جَعلَهَ لكَُمهُ الَّْرْضهَ ذلَُوله205ً

 Delâlet ider hâcet revâ ola   فَاِنهَ لكَُمهْ مَا سَالَْتمُْ ه206

 Delâlet ider safâ ve muhabbet ola   وَجَعلَهَ بيَْنكَُمهْ مَوَدَةًه207

 
191  Tûr Suresi 52: 46: O gün sağlamaz kendilerine… (hiçbir yarar) 
192  Muhammed Suresi 47: 38: Ve şüphesiz cimrilik eden kendi nefsine cimrilik etmiş olur. 
193  Hac Suresi 22: 46: Fakat kalpleri kör olur. 
194  Ra’d Suresi 13: 20: Onlar Allah adına verdikleri ahdi yerine getirir.  
195  Sebe’ Suresi 34: 54: Onlar ve arzu ettikleri şey arasına perde çekildi.  
196  Hûd Suresi 11: 72: Dedi ki: Vay bana ben doğuracak mıyım?  
197  Bakara Suresi 2: 251: Ve Allah ona (Davud’a) hükümdarlık ve hikmet verdi.  
198  Ra’d Suresi 13: 11: Şüphesi Allah bir kavmin durumunu değiştirmez. 
199  Mücâdele Suresi 58: 5. 20: Şüphesiz Allah’a düşmen olan kimseler 
200  Bakara Suresi 2: 267: Kendinizin göz yummadan almayacağınız… 
201  Tekâsür Suresi 102: 7: And olsun ki, onu gözünüzle kesin olarak göreceksiniz. 
202  Tevbe Suresi 9: 28: Yakında Allah kendi lütfundan sizi zengin edecektir.  
203  Nisa Suresi 4: 40: Eğer zerre miktar bir iyilik olursa onu kat kat arttırır. 
204  Mü’minûn Suresi 23: 25: Hele onu bir süreye kadar gözetleyin. 
205  Mülk Suresi 67: 15: O sizin için yeryüzünü boyun eğdirendir.  
206  Bakara Suresi 2: 61: Şüphesiz sizin için istediğiniz şeyler vardır. 
207  Rûm Suresi 30: 21: Ve aranıza sevgi koymasıdır. 
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13b 

Sûretü Yûsuf  

ي ه208  Delâlet ider dostlık girçek ola  وَالَْقيَْتهُ عَليَْكهَ مَحَبةًَه مِن ۪

وا اِذاً ابََداًه209  Delâlet ider ʻâkıbet şâz ola   وَلنَهْ تفُْلِحَُٓ

 Delâlet ider haber girçek ola   قَالُوا مَاذاَ ه قَالهَ رَب كُمْ ه210

 Delâlet ider töhmet bâtıl ola   فبََرَاهَُه اٰللُّه مِمَا قَالُوا ه211

 Delâlet ider mansûr ve muzaffer ola  انِهَُمهْ لهَُمهُ الْمَنْصُورُونَ ه212

 Delâlet ider behîl ve nâkes ola  وَلَّه يحَْسَبنَهَ الَذ۪ينهَ يبَْخَلُونه213َ

 Delâlet ider ‘ilm ve maʻrifet az ola  ثمُهَ قسََتهْ قُلُوبكُُمهْ مِنهْ بعَْدهِ ذٰلِكه214َ

 Delâlet ider vefâsı ve sıdkı ola  يُوفُونهَ بِالنَذْرهِ وَيخََافُونه215َ

 Delâlet ider tezvîc salâh ola   وَقَدْه افَْضٰى بعَْضُكُمه216ْ

14a 

رهَ احََدهُُمهْ باِلّْنُْثٰى217  Delâlet ider togacak kız ola  وَاِذاَ بشُ ِ

 Delâlet ider mülke yetişmemege   لَّه يقَْدِرهُ عَلٰى شَيْء ه218

 Delâlet ider ucuzlık ola   عَام ه ف۪يههِ يغَُاثهُ النَاسه219ُ

حْسَانه220ِ  Delâlet ider sultân ʻâdil ola  انِهَ اٰللَّه يَأمُْرهُ بِالْعَدلْهِ وَالِّْ

 Delâlet ider ugurlanan bulına   كَلََه لَّه وَزَرهَ اِلٰى رَب ِكه221َ

 Delâlet ider işi rast gele  انِهَ هٰذاَ لهَُوهَ حَق ه الْيقَ۪ينِ ه222

ائلًَِه فَاغَْنٰى ه223  Delâlet ider baylık ve hayr çok ola   وَوَجَدَكهَ عََٓ

 
208  Tâ-hâ Suresi 20: 39: Ve senin üzerine benden bir sevgi koydum. 
209  Kehf Suresi 18: 20: Ve o takdirde asla iflah olmasınız. 
210  Sebe’ Suresi 34: 23: Derler ki ne buyurdu Rabbiniz? 
211  Ahzâb Suresi 33: 69: Onların dediklerinden Allah onu beraat ettirdi. 
212  Saffât Suresi 37: 172: Onlara elbette yardım edilecektir. 
213  Âl-i İmrân Suresi 3: 180: Cimrilik edenler sanmasınlar… 
214  Bakara Suresi 2: 74: Ve bunun ardından sonra kalpleriniz tekrar katılaştı. 
215  İnsan Suresi 76: 7: Adaklarını yerine getirir ve korkarlar.  
216  Nisâ Suresi 4: 21: Ant olsun bazınız içli dışlı olmuşken… 
217  Nahl Suresi 16: 58: Onlardan birine kız çocuğu müjdelendiğinde… 
218  Nahl Suresi 16: 75: Hiçbir şeye gücü yetmeyen… 
219  Yûsuf Suresi 12: 49: Bir yıl gelecek o yıl insanlara bol yağmur verilir. 
220  Nahl Suresi 16: 90: Şüphesiz Allah adaletli olmayı ve ihsanı emreder. 
221  Kıyâme Suresi 75: 11-12: Hayır yoktur sığınacak yer Rabbinin… 
222  Vâkı’a Suresi 56: 95: Doğrusu kesin gerçek budur. 
223  Duhâ Suresi 93: 8: Seni fakir bulup zenginleştirmedi mi? 
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 Delâlet ider bâzirgânlıkda assı az ola  وَلبَئِْسهَ مَا شَرَوْا بهَِ۪ٓه انَْفسَُهُمْ ه224

 Delâlet ider gâ’ib girü gele   ايَهَ مُنْقَلَب ه ينَْقَلِبُونه225َ

 Delâlet ider te’hîr-i sefer eyü ola   انِكَُمهْ رَض۪يتمُهْ بِالْقعُُوده226ِ

 Delâlet ider hâceti hâsıl ola  تنََالهَُُٓه ايَْد۪يكُمهْ وَرِمَاحُكُمه227ْ

14b 

Sûretü’r-Raʻd  

 Delâlet ider hâcet te’hîrine   وَمَا هُوهَ ببَِالِغِه۪ ه 228

 Delâlet ider ʻavret muhâlefetine  تحَْسَبهُُمهْ جَم۪يعًا وَقُلُوبهُُمهْ شَتىٰ ه229

وهمُهْ اجَْمَع۪ينَ ه230  Delâlet ider şâz ola sevine   انَِا لمَُنجَ 

 Delâlet ider haber girçek ola   انِهَُ لقََوْل ه فَصْل ه  وَمَا هُوهَ بِالْهَزه231ْ

 Delâlet ider töhmet yalan ola  تنََزَلهُ عَلٰى كلُ هِ افََاك ه اثَ۪يم  ه232

 Delâlet ider düşmen gâlib ola   مَا لكَُمهْ لَّه تنََاصَرُونه233َ

 Delâlet ider cömerd ola  وَيُؤْثِرُونهَ عَلَٰٓى انَْفسُِهِمه234ْ

 Delâlet ider ʻilme ve hikmete   الَرَحْمٰنُ ه عَلَمهَ الْقُرْاٰنَ ه235

  Delâlet ider ʻahdin sına  الَذَ۪ينهَ ينَْقُضُونهَ عَهْدَه الله236ٰ

15a 

 Delâlet ider ʻavretile işi eyü ola   وَاصَْلحَْنَا لهَُ زَوْجَهُ ه237

ه238
يةًَ   Delâlet ider ogulları çok ola  وَجَعَلْنَا لهَُمهْ ازَْوَاجًا وَذرُ ِ

اءُ ه239  Delâlet ider milke sultân ola  وَاٰللُّه يُؤْت۪ي مُلْكَهُ مَنهْ يشَََٓ

 
224  Bakara Suresi 2:  102: Ve ne kötüdür sattıkları şey onunla kendilerini… 
225  Şu’ara Suresi 26: 227: Nasıl bir yıkılışla yıkılacağını… 
226  Tevbe Suresi 9: 83: Şüphesiz siz oturmaya razı olmuştunuz. 
227  Mâide Suresi 5: 94: Ellerinizin ve mızraklarınızın erişeceği… 
228  Ra’d Suresi 13: 14: Oysa o onun ağzına gelmez. 
229  Haşr Suresi 59: 14: Sen onları toplu sanırsın ama onların kalbi dağınıktır. 
230  Hicr Suresi 15: 59: Elbette biz onların hepsini kurtaracağız. 
231  Târık Suresi 86: 13-14: Elbette o (Kur’an) ayırt edici bir sözdür. O bir eğlence değildir. 
232  Şu’arâ Suresi 26: 222: Onlar, günahkar iftiracıların hepsine iner. 
233  Sâffât Suresi 37: 25: Size ne oldu ki birbirinize yardım etmiyorsunuz? 
234  Haşr Suresi 59: 9: Ve tercih ederler öz canlarına… 
235  Rahmân Suresi 55: 1-2: Rahman Kur’an’ı öğretti.  
236  Bakara Suresi 2: 27: Onlar ki Allah’a verdikleri sözü bozarlar. 
237  Enbiyâ Suresi 21: 90: Ve ıslah ettik kendisi için eşini… 
238  Ra’d Suresi 13: 38: Ve onlara eşler ve çocuklar verdik. 
239  Bakara Suresi 2: 247: Ve Allah mülkünü istediğine verir. 
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 Delâlet ider katı kızlık ola  ثمُهَ قبََضْنَاهُه اِليَْنَا قبَْضًا يسَ۪يرًا240

ه اثِمْهَ عَليَْهِ ه241  Delâlet ider sultân ʻadl ide  فَاصَْلحَهَ بيَْنهَُمهْ فَلَََٓ

 Delâlet ider ugurlanan bulına  هٰذِهه۪ بِضَاعَتنَُا رُدتَهْ الِيَْنَا ه242

 Delâlet ider emn bâtıl ola  وَمَا يبُْدِئهُ الْباَطِلهُ وَمَا يعُ۪يدُه243

زْقهَ لِعِبَادِهه244۪  Delâlet ider mâl ve rızk çok ola  وَلَوهْ بسََطهَ اٰللُّه الر ِ

سهُ امَْوَالِكمُْ ه245  Delâlet ider bâzirgânlıkda ziyân ide   فَلكَُمهْ رُؤُ۫

 Delâlet ider gâ’ib anlana  وَمَا كنُْتهَ ثاَوِيًا فَ۪ٓي اهَْلهِ مَديْنَه246َ

 Delâlet ider seferde hayra yetişe  قَالُوا لنَهْ نبَْرَحهَ عَليَْههِ عَاكِف۪ينه247َ

15b 

Sûretü İbrâhîm 

 Delâlet ider terk-i sefer yegrek ola   248فتَرََبَصُوا حَتىٰ يَأتْيِهَ اٰللُّه بِامَْرِه۪ ه 

 Delâlet ider hâcet te’hîri evlâ ola  وَلَّه يجَِدوُنهَ ف۪ي صُدوُرِهِمه249ْ 

 Delâlet ider iki tarafdan muhabbet ola   فسََوْفهَ يَأتْيِ اٰللُّه بقَِوْم ه250

 Delâlet ider gussadan kurtıla   لَّه خَوْف ه عَليَْكُمهُ الْيَوْمَه251

 Delâlet ider emr bâtıl ola   انِهْ يقَُولُونهَ الَِّه كَذِبًاه252

 Delâlet ider töhmet sahîh olmaya  وَلَّه يغَْتبَهْ بعَْضُكُمهْ بعَْضًا ه253

 Delâlet ider düşmene zafer bula  فَلنََأتْيِنَهَُمهْ بجُِنُود ه لَّه قبِلَهَ لهَُمه254ْ

 Delâlet ider behîl ve nâkes ola  وَامََا مَنهْ بخَِلهَ وَاسْتغَْنٰى ه255

 Delâlet ider ʻilmi az ola   خَتمَهَ اٰللُّه عَلٰى قُلُوبهِِمه256ْ

 
240  Furkân Suresi 25: 46: Sonra onu kendimize yavaş yavaş çektik. 
241  Bakara Suresi 2: 182: Ve aralarını düzeltirse ona günah yoktur. 
242  Yûsuf Suresi 12: 65: İşte sermayemiz bize geri verilmiş. 
243  Sebe’ Suresi 34: 49: Batıl artık bir şey ortaya çıkaramaz ve geri getiremez. 
244  Şûrâ Suresi 42: 27: Ve eğer Allah rızkı kullarına bollaştırsaydı… 
245  Bakara Suresi 2: 279: Ana malınız sizindir. 
246  Kasas Suresi 28: 45: Ve sen Medyen halkı arasında oturmuş değildin. 
247  Tâ-hâ Suresi 20: 91: Dediler asla vazgeçmeyeceğiz buna tapınmaktan. 
248  Tevbe Suresi 9: 24: O halde Allah’ın emrini yerine getirinceye kadar gözetleyin. 
249  Haşr Suresi 59: 9: Ve bulmazlar göğüslerinde… 
250  Mâide Suresi 5: 54: Yakında getirecektir Allah bir toplumu… 
251  Zuhruf Suresi 43: 68: Size bugün korku yoktur. 
252  Kehf Suresi 18: 5: Onlar yalandan başka bir şey söylemiyorlar. 
253  Hucurât Suresi 49: 12: Ve biriniz diğerinizi arkasından çekiştirmesin. 
254  Neml Suresi 27: 37: Onlara kendilerinin asla karşı koyamayacakları ordularla gelirim. 
255  Leyl Suresi 92: 8: Ama kim cimrilik eder ve kendini zengin görürse… 
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16a 

 Delâlet ider sıdka ve vefâya   ثمُهَ صَدقَْنَاهمُهُ الْوَعْدَه257

 Delâlet ider ʻavret fesâdına   انِهَ مِنهْ ازَْوَاجِكُمه258ْ

وا اِذْه انَْتمُهْ قَل۪يل ه259  Delâlet ider ogulları çok ola   وَاذكُْرَُٓ

 Delâlet ider sultânlıga mâlik olmaya  لَّه يمَْلِكُونهَ لِّنَْفسُِهِمهْ نفَْعًا260

 Delâlet ider bâylık ucuzluk ola  وَنمَ۪يرهُ اهَْلنََا وَنحَْفَظُه اخََانَاه261

ف ه رَح۪يم  ه262  Delâlet ider sultân ʻâdil ola   انِهَُ بهِِمهْ رَؤُ۫

 Delâlet ider yavı veran bulınmaya   قَدْه ضَل وا مِنهْ قبَْله263ُ

 Delâlet ider iş ırak bâtıl ola  حَتىٰ يَلِجهَ الْجَمَلهُ ف۪ي سَم هِ الْخِيَاطِ ه264

 Delâlet ider çok mâl cemʻ ide  الَذَ۪ي جَمَعهَ مَالًّه وَعَددََهُ ه265

 Delâlet ider ticâretde assı ve berekete  وَبَارَكْنَا عَليَْههِ وَعَلَٰٓى اسِْحٰقَ ه266

ِه وَانََِٓا اِليَْههِ رَاجِعُونَ ه267  Delâlet ider gâ’ib girü gele  انَِا لِِلٰ

16b 

Sûretü’l-Hicr 

ه اِلَٰٓى اهَْلِهِمهْ يَرْجِعُونَ ه268  Delâlet ider gâ’ib giç gele  وَلََّٓ

 Delâlet ider sefer mübârek ola  فقَلُهْ لنَهْ تخَْرُجُوا مَعِيهَ ابََدًا269

 Delâlet ider umdugı eline gire   يثُبَ ِتهُ اٰللُّه الَذ۪ينهَ اٰمَنُواه270

 Delâlet ider muhabbet gâlib ola  مَوَدَةَه بيَْنكُِمهْ فيِ الْحَيٰوةِه الد نْياَ ه271

 Delâlet ider gussa ve mihnete   يُضَاعَفهْ لهَُ الْعذََابه272ُ

 
256  Bakara Suresi 2: 7: Allah kalplerinin üzerini mühürlemiştir. 
257  Enbiyâ Suresi 21: 9: Sonra verdiğimiz sözü yerine getirdik. 
258  Teğâbun Suresi 64: 14: Şüphesiz eşlerinizden bazıları… 
259  Enfâl Suresi 8: 26: Düşünün ki bir zaman siz az idiniz. 
260  Ra’d Suresi 13: 16: Gücü olmayan kendilerine bile fayda… 
261  Yûsuf Suresi 12: 65: Yine ailemize yiyecek getiririz ve kardeşimizi koruruz. 
262  Tevbe Suresi 9: 117: Çünkü Allah onlara karşı çok şefkatli çok merhametlidir. 
263  Mâide Suresi 5: 77: Önceden kesin olarak sapmış… 
264  A’râf Suresi 7: 40: Deve iğne deliğinden geçinceye kadar… 
265  Hümeze Suresi 104: 2: O ki mal yığdı ve onu saydı durdu. 
266  Sâffât Suresi 37: 113: Ve bereketler verdik kendisine ve İshak’a. 
267  Bakara Suresi 2: 156: Şüphesiz biz Allah’a aitiz ve şüphesiz ona döneceğiz. 
268  Yâsîn Suresi 36: 50: Ne de ailelerine dönmeye… 
269  Tevbe Suresi 9: 83: De ki çıkmayacaksınız benimle asla… 
270  İbrahim Suresi 14: 27: Allah inanan kimseleri tespit eder. 
271  Ankebût Suresi 29: 25: Dünya hayatında birbirinizi sevmeniz için… 
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ه وَنكَْفُره273ُ  Delâlet ider haberüñ kimi girçek kimi وَيقَُولُونهَ نُؤْمِنهُ ببِعَْض 

yalan ola 

 Delâlet ider töhmet dürüst ola وَيحَْلِفُونهَ عَلىَ الْكَذِبهِ وَهُمهْ يعَْلمَُونه274َ

 Delâlet ider düşmen kuvvetlene gâlib ola   توَُل ونهَ مُدبِْر۪ينَ ه275

 Delâlet ider nâkes ve behîl ola    276يحُِب ونهَ انَهْ يحُْمَدوُا

17a 

 Delâlet ider ‘ilme ve hikmete yetişe  وَعَلمََكهَ مَا لَمهْ تكَنُهْ تعَْلمَُ ه277

 Delâlet ider ‘ahde vefâ ide   وَاوَْفُوا بعِهَْدَ۪ٓي اوُ۫فهِ 278

 Delâlet ider tezvîcde salâh ola  فَلمََا قَضٰى زَيْد ه مِنْهَا وَطَرًاه279

 Delâlet ider mâlları ogulları çok ola  وَجَعَلْتهُ لهَُ مَالًّه مَمْدوُداً ه280

 Delâlet ider milke ve velâyete yetişe   انَىٰ يكَُونهُ لهَُ الْمُلْكه281ُ

 Delâlet ider ucuzluk ve hayr çok ola  يُر۪يدُه اٰللُّه انَهْ يخَُف ِفهَ عَنْكُمْ ه282

 Delâlet ider sultân cevr ide  انِهَُمهْ كَانُوا قَوْمًا فَاسِق۪ينه283َ

اد وهُه الِيَْكهِ وَجَاعِلُوهُه284  Delâlet ider yavı veren bulına  انَِا رََٓ

ه
 Delâlet ider sorılan vâkıʻ ola  285 اِذاَ وَقعََتهِ الْوَاقعِةَُ 

 Delâlet ider mâldan assı ide   ايَ هَا الْعَز۪يزهُ مَسَنَاه286

 Delâlet ider bâzirgânlık ziyân ide   اوُ۬لَٰٓئِكهَ هُمهُ الْخَاسِرُونَ ه287

 لِيُوَف يِهَُمهْ اجُُورَهُمهْ وَيَز۪يدهَُمهْ 288

 
272  Furkân Suresi 25: 69: Onun için azap kat kat yapılır. 
273  Nisâ Suresi 4: 150: Derler kimine inanırız kimini inkar ederiz. 
274  Mücâdele Suresi 58: 14: Ve onlar bilerek yalan yere yemin ediyorlar. 
275  Mü’min Suresi 40: 33: Arkanızı dönüp kaçarsınız. 
276  Âl-i İmrân Suresi 3: 188: Ve sevenlerin övülmeyi… 
277  Nisa Suresi 4: 113: Ve sana bilmediğin şeyleri öğretti. 
278  Bakara Suresi 2: 40: Ve bana verdiğiniz sözü tutun ben de tutayım.  
279  Ahzâb Suresi 33: 37: Ne zaman ki Zeyd o kadından ilişiğini kesince… 
280  Müddesir Suresi 74: 12: Ve ona hayli mal verdim. 
281  Bakara Suresi 2: 247: Hükümdarlık nasıl onun olabilir? 
282  Nisâ Suresi 4: 28: Allah sizden hafifletmek istiyor… 
283  Neml Suresi 27: 12: Çünkü onlar fasık bir kavim oldular. 
284  Kasas Suresi 28: 7: Elbette biz onu sana tekar vereceğiz ve onu yapacağız… 
285  Vâkı’a Suresi 56: 1: Kıyamet koptuğu zaman. 
286  Yûsuf Suresi 12: 88: Ey vezir bize dokundu… 
287  Enfâl Suresi 8: 37, Tevbe Suresi 9: 69, Ankebût Suresi 29: 52, Zümer Suresi 39: 63:  İşte 

zarara uğrayanlar onlardır. 
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17b 

Sûretü’n-Nahl 

 Delâlet ider bâzirgâlık assı ide  لِيُوَف يِهَُمهْ اجُُورَهُمهْ وَيَز۪يدهَُمه289ْ

 Delâlet ider gâ’ib tîz gele   فمََكَثهَ غَيْرهَ بعَ۪يد ه290

 Delâlet ider seferde çok fâyide ide   انِهَ ارَْض۪ي وَاسِعةَ ه291

نهَ ف۪يهَاه292 اؤُ۫  Delâlet ider hâcetine irişe   لهَُمهْ مَا يشَََٓ

اءهُ مِنهْ افَْوَاهِهِمْ ه293  Delâlet ider muhabbeti az düşmen ola  قَدْه بَدَتهِ الْبغَْضََٓ

 Delâlet ider ferah ola gussadan kurtıla وَنجََيْنَاهُه وَاهَْلهَُ مِنهَ الْكَرْبهِ الْعَظ۪يمِ ه294

اءهِ وَالَّْرْضِه295  Delâlet ider haber girçekligine  فَوَرَب هِ السَمََٓ

 Delâlet ider müttehimde töhmet olmaya                         296 سَب۪يلهَُم  ْۜ فخََلُّوا

 Delâlet ider düşmene gâlib ola   انَِا لنَنَْصُرهُ رُسُلنََاه297

18a 

 Delâlet ider cûd ve ʻâdil ola  وَمِمَا رَزَقْنَاهُمهْ ينُْفِقُونَ ه298

 Delâlet ider ‘ilm ve maʻrifet az ola  صُم ه بكُْم ه عمُْي ه فهَُمهْ لَّه يعَْقِلُونه299َ 

 Delâlet ider vefâsı az muhâlefeti ola   وَانَهَُمهْ يقَُولُونهَ مَا لَّه يفَْعَلُونَ ه300

 Delâlet ider ʻavretler fesâd ideler  لَّه هنُهَ حِل ه لهَُمهْ وَلَّه همُهْ يحَِل ونه301َ

 Delâlet ider erkek oglı ola  قَالهَ رَب هِ انَىٰ يكَُونهُ ل۪ي غُلََم ه302

اءُ ه303  Delâlet ider milke ve velâyete irişe  وَاٰللُّه يُؤْت۪ي مُلْكَهُ مَنهْ يشَََٓ

 
288  Fâtır Suresi 35: 30: Onlara ücretlerini tam ödesin ve fazlasını versin diye… Metnin bu 

bölümünde bir açıklama yer almamaktadır.  
289  Fâtır Suresi 35: 30: Onlara ücretlerini tam ödesin ve fazlasını versin diye… 
290  Neml Suresi 27: 22: Çok geçmeden geldi. 
291  Ankebût Suresi 29: 56: Şüphesiz benim yeryüzüm geniştir. 
292  Kâf Suresi 50: 35: Orada onlara istedikleri her şey vardır. 
293  Âl-i İmrân Suresi 3: 118: Doğrusu onların ağızlarından öfke taşmaktadır. 
294  Sâffât Suresi 37: 76: Onu ve ailesini büyük sıkıntıdan kurtardık. 
295  Zâriyât Suresi 51: 23: Göğün ve yerin Rabbine ant olsun. 
296  Tevbe Suresi 9: 5: Onları serbest bırakın… 
297  Mü’min Suresi 40: 51: Elbette biz elçilerimize yardım ederiz. 
298  Bakara Suresi 2: 3: Ve kendilerini rızıklandırdığımız şeyden infak ederler. 
299  Bakara Suresi 2: 171: Sağırdırlar, dilsizdirler, kördürler onun için onlar düşünmezler. 
300  Şu’arâ Suresi 26: 226: Onlar yapmayacakları şeyleri söylerler. 
301  Mümtehine Suresi 60: 10: Değildir bu kadınlar onlara helal onlar da onlara helal değildir. 
302  Âl-i İmrân Suresi 3: 40., Meryem Suresi 19: 8: Dedi ki: Rabbim benim nasıl oğlum olur? 
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 Delâlet ider niʻmet vâfir ve ucuzluk ola  يسَْتبَْشِرُونهَ بنِعِْمَة ه مِنهَ اٰللّه304ِ

ه اذَىً ه305 وكُمهْ الََِّٓ  Delâlet ider sultân zulm ve cevr ide   لنَهْ يَضُر 

 Delâlet ider żâyiʻ ve kaçgun bulına  306 يتَوََارٰى مِنهَ الْقَوْمهِ

 Delâlet ider işi bâtıl ola  والذين تدعون من دونهه307

 Delâlet ider rızkı ve mâlı çok ola  الله يبسط الرزق لمن يشاء 308

18b 

Sûretü Benî İsrâ’il 

 Delâlet ider mâlı ve rızkı çok ola   قَدْه احَْسَنهَ اٰللُّه لهَُ رِزْقًاه309

 Delâlet ider bâzirgânlıkta ziyân ide  وَكَانهَ عَاقبِةَُه امَْرِهَا خُسْرًا310

 Delâlet ider gâ’ib girü gele  ثمُهَ انْصَرَفُوا ه صَرَفهَ اٰللُّه قُلُوبهَُمه311ْ

 Delâlet ider sefere vara hayr göre الَمَهْ ترَهَ اِلىَ الَذ۪ينهَ خَرَجُوا مِنهْ دِيَارِهِمه312ْ

 Delâlet ider hâcetine ve murâdına yetişe  وَقَضَيْنََٓا اِليَْههِ ذٰلِكهَ الّْمَْرهَ 313

 Delâlet ider dostlıga ve muhabbete   قَدْه شَغفَهََا حُبًّا ه314

 Delâlet ider katılık mihnet bâkî kala   مَا لنََا مِنهْ مَح۪يص  ه315

 Delâlet ider haber bâtıl ola   بلَهْ هُوهَ كَذَاب ه اشَِر ه316

 Delâlet ider töhmet girçek ola   انِهْ يسَْرِقهْ فقََدْه سَرَقه317َ

19a 

 Delâlet ider düşmen hvōr ve hacîl ola  وَلَوْا عَلَٰٓى ادَبَْارِهِمهْ نفُُورًاه318

 
303  Bakara Suresi 2: 247: Allah mülkünü dilediği kimseye verir. 
304  Âl-i İmrân Suresi 3: 171: Allah’ın nimetini müjdelerler. 
305  Âl-i İmrân Suresi 3: 111: İncitme dışında size zarar veremezler. 
306  Nahl Suresi 16: 59: Kavminden gizlenir. 
307  A’raf Suresi 197, Fâtır Suresi 35: 13: Ondan başka yalvardığınız kimseler ise… 
308  Ra’d Suresi 13: 26, Kasâs Suresi 28: 82, Ankebût Suresi 29: 62, Rûm Suresi 30: 37, Zümer 

Suresi 39: 52: Allah dilediği kimseye rızkı açar. 
309  Talâk Suresi 65: 11: Allah ona gerçekten en güzeli rızık olarak vermiştir. 
310  Talâk Suresi 65: 9: İşinin sonucu bir ziyan idi. 
311  Tevbe Suresi 9: 127: Sonra dönüp giderler Allah onların kalplerini çevirmiştir. 
312  Bakara Suresi 2: 243: Yurtlarından çıkan kimseleri görmedin mi? 
313  Hicr Suresi 15: 66: Ve ona şu buyruğu bildirdik. 
314  Yûsuf Suresi 12: 30: Sevda muhakkak onun bağrını yakmış. 
315  İbrahim Suresi 14: 21: Bize kaçıp sığınacak hiçbir yer yoktur.  
316  Kamer Suresi 54: 25: Hayır o yalancıdır, küstahtır. 
317  Yûsuf Suresi 12: 77: Eğer çaldıysa elbette (kardeşi de) çalmıştı. 
318  İsrâ Suresi 17: 46: Dönüp arkalarına kaçarlar. 
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نْسَانهَ خُلِقهَ هَلُوعًا ه319  Delâlet ider behîl ve mümsik ola  انِهَ الِّْ

 Delâlet ider ‘ilm ve maʻrifete yetişe   وَقلُهْ رَب هِ زِدنْ۪ي عِلْمًا320

 Delâlet ider vefâ ve ʻahdi girçek ola   انِمََا توُعَدوُنهَ لَصَادِق  ه321

 Delâlet ider ʻavret eyü hâllü ola  وَلكَُمهْ ف۪يهَا مَا تشَْتهََ۪ٓي انَْفسُكُُمه322ْ

يتَهَُ هُمهُ الْبَاق۪ينَ ه323  Delâlet ider ogulları ve rızkı ola  وَجَعَلْنَا ذرُ ِ

 Delâlet ider sultânlıga ve milke yetişmez هانِهَ عِبَاد۪ي ليَْسهَ لكَهَ عَليَْهِمهْ سلُْطَان ه324

 Delâlet ider hayr az ve kızlık ola   سَارُْهِقهُُ صَعُودًا ه325

 Delâlet ider sultân hışm ide  يسَُومُونكَُمهْ سَُٓوءهَ الْعَذاَبِه326

 Delâlet ider yavu kulunan bulınmaya  وَلَلبَسَْنَا عَليَْهِمهْ مَا يَلْبسُِونه327َ

 Delâlet ider sorılan iş vâkiʻ ola  ذٰلِكهَ وَعْد ه غَيْرهُ مَكْذوُب ه328

19b 

Suretü’l- Kehf 

 Delâlet ider sorılan vâkiʻ olmaya  كَسَرَاب ه بقِ۪يعةَ ه يحَْسَبهُُ الظَمْاٰنه329ُ

ا ه330  Delâlet ider mâlı ve rızkı çok ola  وَتحُِب ونهَ الْمَالهَ حُبًّا جَمًّ

 Delâlet ider bâzirgânlık ziyân ide  انِهَ فَضْلهَُ كَانهَ عَليَْكهَ كَب۪يرًاه331

 Delâlet ider gâ’ib giç gele   اوُ۬لَٰٓئِكهَ عَنْهَا مُبْعَدوُنَ ه332

 Delâlet ider  sefer te’hîr olına  فَضَرَبْنَا عَلَٰٓى اٰذَانهِِمهْ فيِ الْكَهْفه333ِ

 Delâlet ider hâcet bitmeye sabr ide  هيَْهَاتهَ هيَْهَاتهَ لِمَا توُعَدوُنَ ه334

 
319  Me’âric Suresi 70: 19: İnsan gerçekten çok huysuz yaratılmıştır. 
320  Tâ-hâ Suresi 20: 114: Ve dedi ki: Rabbim benim ilmimi arttır. 
321  Zâriyat Suresi 51: 5: Gerçekten size vaat edilen doğrudur. 
322  Fussilet Suresi 41: 31: Ve size orada canlarınızın istediği her şey vardır. 
323  Sâffât Suresi 37: 77: Ancak onun soyunu kalıcı kıldık. 
324  Hicr Suresi 15: 42: Şüphesiz benim kullarım üzerinde senin bir gücün yoktur. 
325  Müddessir Suresi 74: 17: Onu sarp bir yokuşa süreceğim. 
326  Bakara Suresi 2: 49, A’raf Suresi 141, İbrahim Suresi 14: 6: Onlar size azabın en kötüsünü 

reva görüyorlar. 
327  En’âm Suresi 6: 9: Ve onları yine düştükleri kuyuya düşürür idik. 
328  Hûd Suresi 11: 65: İşte bu yalanlanmayacak bir vaattir. 
329  Nûr Suresi 24: 39: Susayan onu düz arazideki serap sanır. 
330  Fecr Suresi 89: 20: Malı pek çok seviyorsunuz. 
331  İsrâ Suresi 17: 87: Çünkü O’nun sana olan lütfu cidden büyüktür. 
332  Enbiya Suresi 21: 101: İşte onlar cehennemden uzaklaştırılanlardır. 
333  Kehf Suresi 18: 11: Biz de mağarada kulaklarına ağırlık vurduk. 
334  Mü’minûn Suresi 23: 36: Heyhat size vaat edilen ne kadar uzak şeydir. 



• SAVAŞKAN CEM BAHADIR – BİR KUR’AN FALI ÖRNEĞİ                                                                                                                                                         

  

 tEMKIK - Ϧикмeт -   حكمت  

HİKMET - Akademik Edebiyat Dergisi [ Journal of Academic Literature ] 

Yıl 8, SAYI 16, BAHAR 2022 

ISSN: 2458 - 8636  

 

ءهِ تحُِب ونهَُمهْ 335  Delâlet ider muhabbet olmaya nifâk ola  هََٓا انَْتمُهْ اوُ۬لََّٓ

يكُمهْ مِنْهَا336  Delâlet ider katılıkdan halâs bula   قلُهِ اٰللُّه ينَُج۪ 

 Delâlet ider haber sahîh ola   وَيحُِق ه الْحَقهَ بكَِلِمَاتهِ۪ ه337

20a 

نهَ مِمَا يقَُولُونَ ه338  Delâlet ider töhmet bâtıl ola  اوُ۬لَٰٓئِكهَ مُبَرَؤُ۫

 Delâlet ider zafer bula düşmen üzerine  وَينَْصُرَكهَ اٰللُّه نَصْرًا عَز۪يزًاه339

 Delâlet ider cömerd ve sahî  ola   الذَ۪ينهَ ينُْفِقُونهَ امَْوَالهَُمه340ْ

 Delâlet ider ʻilm ve maʻrifet az ola   بلَهْ كَانُوا لَّه يفَْقهَُونهَ 341

 Delâlet ider muhâlifet ola   فبَمَِا نقَْضِهِمهْ م۪يثاَقهَُمه342ْ

 Delâlet ider tezvîc eyü ola  وَلَّه جُنَاحهَ عَليَْكُمهْ انَهْ تنَْكِحُوهنُه343َ

 Delâlet ider erkek oglan ola  قَالهَ رَب هِ انَىٰ يكَُونهُ ل۪ي غُلََم ه344

 Delâlet ider rızka ve sultânlıga irişe  امَهْ لهَُمهْ نَص۪يب ه مِنهَ الْمُلْكه345ِ

 Delâlet ider kaht ve katılık ola   وَمَنهْ قُدِرهَ عَليَْههِ رِزْقُهه346ُ

هَُٓه اقَْرَبهُ مِنهْ نفَْعِه۪ ه347  Delâlet ider sultân zulm ve cevr ide يَدعُْوا لمََنهْ ضَر 

 Delâlet ider kaçmış azmış gele   قَالُوا بشََرْنَاكهَ بِالْحَق ه348ِ

20b 

Sûretü Meryem 

 Delâlet ider ugurlanan bulına  وَلَّه تاَ۬يْـَٔسُوا مِنهْ رَوْحِه اٰللِّ ه349

 Delâlet ider emr vâkiʻ ola   انِهَ ذٰلِكهَ لحََق ه350

 
335  Âl-i İmrân Suresi 3: 119: İşte siz öyle kişilersiniz ki onları seversiniz. 
336  En’âm Suresi 6: 64: De ki: Allah sizi ondan kurtarıyor. 
337  Şûrâ Suresi 42: 24: Ve hakkı sözleriyle yerleştirir. 
338  Nûr Suresi 24: 26: Bunlar, onların söylediği şeylerden uzaktır. 
339  Fetih Suresi 48: 3: Ve şanlı bir zaferle Allah yardım eder. 
340  Bakara Suresi 2: 261, Bakara Suresi 2: 262, Bakara Suresi 2: 265, Bakara Suresi 2: 274, Nisâ 

Suresi38: Mallarını infak eden kimseler. 
341  Fetih Suresi 48: 15: Hayır onlar anlamaz. 
342  Nisâ Suresi 4: 155, Mâide Suresi 5: 13: Sözleriyle bozmaları sebebiyle… 
343  Mümtehine Suresi 60: 10: Ve bunlarla evlenmenizde sizin için bir günah yoktur.  
344  Âl-i İmrân Suresi 3: 40, Meyem Suresi 8: Dedi ki: Rabbim benim oğlum nasıl olur? 
345  Nisâ Suresi 4: 53: Yoksa onların mülkten bir payı mı var? 
346  Talâk Suresi 65: 7: Ve rızkı kısıtlı tutulan kimse… 
347  Hac Suresi 22: 13: Ve faydası zararından yakın olana yalvarır. 
348  Hicr Suresi 15: 55: Dediler sana müjdeledik gerçeği… 
349  Yûsuf Suresi 12: 87: Allah’ın rahmetinden umut kesmeyin. 
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 Delâlet ider sanmadugı yirden mâl eline وَيَرْزُقْهُ مِنهْ حَيْثهُ لَّه يحَْتسَِبُ ه351

gire 

 Delâlet ider bâzirgânlıkda ziyân ide   انِكَُمهْ اذًِا لخََاسِرُونه352َ

ا احَْقَابًا ه353  Delâlet ider gâ’ib giç gele   لَّبثِ۪ينهَ ف۪يهََٓ

 Delâlet ider hayr göre seferinde  وَمَنهْ يخَْرُجهْ مِنهْ بيَْتهِه۪ مُهَاجِره354ً

 Delâlet ider hâcet bitmeye sarpalana  وَالذَ۪ينهَ يَدعُْونهَ مِنهْ دوُنهِه355۪

 Delâlet ider muhabbet ve şevk ziyâde ola   تلُْقُونهَ اِليَْهِمهْ بِالْمَوَدَةِه356

 Delâlet ider katılık ve mihnet bâkî kala  زِدنَْاهُمهْ عَذَابًا فَوْقهَ الْعَذاَبِه357 

21a 

 Delâlet ider haber girçek ola   انِهَ هٰذاَ لهَُوهَ حَق ه الْيقَ۪ينِ ه358

ا359 نهَ مِمََٓ يؤُ۫  Delâlet ider müttehimde töhmet انَْتمُهْ بَرَ۪ٓ

yalandur 

لةَُه360  Delâlet ider ihtimâldür düşmen kuvvetlü وَضُرِبَتهْ عَليَْهِمهُ الذ ِ

ola 

 Delâlet ider behîl ve nâkes ola   وَلَّه ينُْفِقُونهَ نفَقَةًَه 361

واه362  Delâlet ider ‘ilme ve maʻrifete yetişe   وَعُل ِمْتمُهْ مَا لَمهْ تعَْلمََُٓ

 Delâlet ider ʻahde muhâlifet ola وَلقََدْه عَهِدنََْٓا الَِٰٓى اٰدَمهَ مِنهْ قبَْلهُ فنَسَِيه363َ

 Delâlet ider tezvîc eyü ola  وَلَّه جُنَاحهَ عَليَْكُمهْ انَهْ تنَْكِحُوهنُه364َ

 Delâlet ider ogullara ve mâla yetişe  وَيمُْدِدكُْمهْ باِمَْوَال ه وَبنَ۪ينه365َ

 Delâlet ider sultânlıga yetişe   الَيَْسهَ ل۪ي مُلْكهُ مِصْره366َ

 
350  Sâd Suresi 38: 64: Mutlaka bu gerçektir. 
351  Talâk Suresi 65: 3: Ve onu ummadığı yerden umutlandırır. 
352  A’râf Suresi 7: 90: Muhakkak siz ziyana uğrarsınız. 
353  Nebe’ Suresi 78: 23: Orada çağlar boyu kalacaklardır. 
354  Nisa Suresi 4: 100: Ve kim ki göç etmek amacıyla evinden çıkar… 
355  Ra’d Suresi 13: 14, Mü’min Suresi 40: 20: Ondan başka dua ettikleri kimseler ise… 
356  Mümtehine Suresi 60: 1: Siz onlara sevgi iletiyorsunuz. 
357  Nahl Suresi 16: 88: Azaplarının üstüne azaplarını arttırırız. 
358  Vâkı’a Suresi 56: 95: Şüphesiz bu, kesin gerçektir. 
359  Yûnus Suresi 10: 41: Siz benim yaptıklarımdan uzaksınız. 
360  Bakara Suresi 2: 61: Ve alçaklık üzerlerine vuruldu. 
361  Tevbe Suresi 9: 121: Ve sarf ettikleri hiçbir masraf yoktur ki… 
362  En’âm Suresi 6: 91: Ve size öğretilen şeyleri bilmediği… 
363  Tâ-hâ Suresi 20: 115: Ant olsun biz Hz. Âdem’e önceden emretmiştik fakat unuttu. 
364  Mümtehine Suresi 60: 10: Ve sizin için bunlarla evlenmenizde bir günah yoktur. 
365  Nûh Suresi 71: 12: Ve size yardım etsin mallarla ve oğullarla… 
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 Delâlet ider katı kızlık ola   ظَهَرهَ الْفسََادُه فيِ الْبَر ه367ِ

ا فيِ الَّْرْضِه368  Delâlet ider sultân ʻadl ide  لَّه يُر۪يدوُنهَ عُلُوًّ

21b 

Sûretü Tâhâ 

 Delâlet ider sultân cevr ide  وَاِذََٓا ارََدنََْٓا انَهْ نهُْلِكهَ قَرْيةَه369ً

 Delâlet ider ugurlanmış ve kaçmış bulına  ذٰلِكهَ هُوهَ الضَلََلهُ الْبعَ۪يدُه370

 Delâlet ider su’al olınan hâsıl ola   انِمََا توُعَدوُنهَ لَصَادِق  ه371

 Delâlet ider çok mâl eline gire    وَيجَْعلَهْ لكَُمهْ جَنَات ه372

 Delâlet ider bâzirgânlıkda assı ola  فيَُضَاعِفهَُ لهََُٓه اضَْعَافًا كَث۪يرَةً ه373

 Delâlet ider gâ’ib giç gele  وَانَكَُمهْ الِيَْنَا لَّه ترُْجَعُونه374َ

 Delâlet ider sefer geñez ola   مَاكِث۪ينهَ ف۪يههِ ابََدًا ه375

 Delâlet ider hâcetine yetişe  وَلكَُمهْ ف۪يهَا مَا تشَْتهََ۪ٓي انَْفسُكُُمه376ْ

 Delâlet ider düşmanu ola  انِهْ يثَقْفَُوكُمهْ يكَُونُوا لكَمُهْ اعَْدََٓاءه377ً

22a 

 Delâlet ider gussadan azâd ola   انِهَ لِلْمُتقَ۪ينهَ مَفَازًا ه378

 Delâlet ider haber sahîh ola   وَحَقهَ عَليَْهِمهُ الْقَوْله379ُ

 Delâlet ider müttehimde töhmet bâtıl ola   وَظَننَْتمُهْ ظَنهَ السَوْءِ ه380

 Delâlet ider düşmene gâlib ola  فَر۪يقًا تقَْتلُُونهَ وَتأَسِْرُونه381َ

 Delâlet ider behîl ve nâkes ola  فَاِذًا لَّه يُؤْتوُنهَ النَاسهَ نقَ۪يرًا ه382

 
366  Zuhruf Suresi 43: 51: Mısır’ın mülkü benim değil mi? 
367  Rûm Suresi 30: 41: Karada fesat çıktı. 
368  Kasas Suresi 28: 83: Yeryüzünde böbürlenmeyi istemeyenler… 
369  İsrâ Suresi 17: 16: Ve biz istediğimiz zaman bir kenti helak ederiz. 
370  İbrahim Suresi 14: 18: İşte o derin sapıklıktır. 
371  Zâriyat Suresi 51: 5: Size vadilen kesin doğrudur. 
372  Nûh Suresi 71: 12: Ve size bahçeler versin 
373  Bakara Suresi 2: 245: Arttırması karşılığındaona karşılığı kat kat… 
374  Mü’minûn Suresi 23: 115: Ve sizin bize asla döndürülemeyeceğinizi… 
375  Kehf Suresi 18: 3: Onlar orada ebedi olarak kalacaklardır. 
376  Fussilet Suresi 41: 31: Ve size orada canlarınızın istediği her şey vardır. 
377  Mümtehine Suresi 60: 2: Eğer onlar sizi ele geçirirlerse size düşman olurlar. 
378  Nebe’ Suresi 78: 31: Şüphesiz muttakiler için kurtuluş vardır. 
379  Fussilet Suresi 41: 25: Ve söz kendilerine gerekli oldu. 
380  Fetih Suresi 48: 12: Ve kötü bir zan ile zanda bulundunuz. 
381  Ahzâb Suresi 33: 26: Bir kısmını öldürüyordunuz esir alıyordunuz. 
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 Delâlet ider ‘ilme ve hikmete irişe  وَيعَُل ِمُكهَ مِنهْ تأَوْ۪يلهِ الّْحََاد۪يثه383ِ

 Delâlet ider muhâlifet ve hıyânet ide   وَانِهْ يُر۪يدوُا خِيَانتَكَه384َ

 Delâlet ider tezvîc yigrekdür   فَوَاحِدَةًه اوَهْ مَا مَلكََته385ْ

 Delâlet ider ogulları ve mâlı çok ola  انَمََا نمُِد همُهْ بهِه۪ مِنهْ مَال ه386

 Delâlet ider milke ve sultânlıga yetişe  انَِا جَعَلْنَاكهَ خَل۪يفةًَه فيِ الَّْرْضِه387

 Delâlet ider ucuzluklar ola  كَذٰلِكهَ يتُِم ه نعِْمَتهَُ عَليَْكُمه388ْ

22b 

Sûretü’l-Enbiyâ 

لهُ الْغيَْثه389َ  Delâlet ider narhlar ucuz ve hayr çok ola  وَهُوهَ الَذ۪ي ينَُز ِ

ه انِهَُمهْ هُمهُ الْمُفْسِدوُنه390َ  Delâlet ider sultân cevr ide  الَََّٓ

ِه الذَ۪يه391   Delâlet ider ugurlanmış bulınmaya   الََّه يسَْجُدوُا لِِلٰ

 Delâlet ider sorılan iş ola   انِهَ هٰذاَ لشََيْء ه يُرَادُ ه392

ا اٰتٰيهُمهُ اٰللُّه393  Delâlet ider çok niʻmete ve mâla yetişe  يُرْزَقُونَ ه فَرِح۪ينهَ بمََِٓ

 Delâlet ider bâzirgânlıkda ziyân ide   هُوهَ الْخُسْرَانهُ الْمُب۪ينه394ُ

 Delâlet ider gâ’ib tîz gele  وَاِذاً لَّه يَلْبثَوُنهَ خِلََفَكهَ الَِّه قلَ۪يله395ً

 Delâlet ider seferde assı ola  فَاسْلكُ۪ي سبُلُهَ رَب ِكهِ ذلُُلًَ ه396

 Delâlet ider hâcetine ve murâda yetişe  انِهَ ف۪ي هٰذَا لبََلََغًا لِقَوْم ه عَابِد۪ينَ ه397

23a 

 Delâlet ider meyli ve vefâsı ola  سَيجَْعلَهُ لهَُمهُ الرَحْمٰنهُ وُدًّاه398

 
382  Nisa Suresi 4: 53: Öyle olsaydı insanlara bir çekirdek zerresi bile vermezlerdi. 
383  Yûsuf Suresi 12: 6: Ve sana rüyaların yorumunu öğretecektir. 
384  Enfâl Suresi 8: 71: Eğer sana ihanet etmek isterlerse… 
385  Nisa Suresi 4: 3: Bir tane alın ya da elinizdeki ile yetinin. 
386  Mü’minûn Suresi 23: 55: Kendilerine verdiğimiz mal ile… 
387  Sâd Suresi 38: 26: Elbette biz seni yeryüzünde hükümdar yaptık. 
388  Nahl Suresi 16: 81: Size nimetini böyle tamamlıyor. 
389  Şûrâ Suresi 42: 28: Ve odur indiren yağmuru. 
390  Bakara Suresi 2: 12: İyi bilin ki muhakkak onlar bozgunculardır. 
391  Neml Suresi 27: 25: Allah’a secde etmezler mi? 
392  Sâd Suresi 38: 6: Çünkü bu arzu edilen bir gerçektir. 
393  Âl-i İmrân Suresi 3: 169: Allah’ın kendilerine verip rızıklandırdığı şeylerden sevinirler. 
394  Hac Suresi 22: 11, Zümer Suresi 39: 15: O apaçık ziyan... 
395  İsrâ Suresi 17: 76 : O takdirde senin ardından pek az kalırlar. 
396  Nahl Suresi 16: 69: Rabbinin yollarında boyun eğerek yürü… 
397  Enbiya Suresi 21: 106: İşte bunda kulluk eden bir kavim için bir mesaj vardır.   



• SAVAŞKAN CEM BAHADIR – BİR KUR’AN FALI ÖRNEĞİ                                                                                                                                                         

  

 tEMKIK - Ϧикмeт -   حكمت  

HİKMET - Akademik Edebiyat Dergisi [ Journal of Academic Literature ] 

Yıl 8, SAYI 16, BAHAR 2022 

ISSN: 2458 - 8636  

 

عْبه399َ  Delâlet ider katılık ve muhabbet وَقَذفَهَ ف۪ي قُلُوبهِِمهُ الر 

çoklugına 

400 ه افِْك  ه افْترَٰيهُ  Delâlet ider haber bâtıl ola  انِهْ هٰذََٓا الََِّٓ
ا401  Delâlet ider yakında töhmet sâdık ola  وَجَحَدوُا بهَِا وَاسْتيَْقنَتَهََْٓ

 Delâlet ider düşmene gâlib ola  وَانِهْ يكَنُهْ مِنْكُمهْ الَْف ه يغَْلِبَُٓواه402

 Delâlet ider behîl ve nâkes ola   وَاعَْطٰى قَل۪يلًَه وَاكَْدٰى403

اءُ ه404  Delâlet ider ‘ilm ve hikmet işi ola  يُؤْتيِ الْحِكْمَةَه مَنهْ يشَََٓ

ائنِ۪ينه405َ  Delâlet ider düşmenlik ve hıyânet ide  وَانَهَ اٰللَّه لَّه يهَْد۪ي كَيْدَه الْخََٓ

 Delâlet ider evlenmek eyü ola  انَهْ خَلَقهَ لكَمُهْ مِنهْ انَْفسُِكُمهْ ازَْوَاجًاه406

 Delâlet ider sâlih oglı ve rızk-ı rûzı ola  لَِّهَبهَ لكَهِ غُلََمًا زَكِيًّاه407

ر هِ عَنْكُمه408ْ  Delâlet ider milke ve sultânlıga irişe  لَّه يمَْلِكُونهَ كَشْفهَ الض 

 

   

   Sonuç 

 Hazırlanan çalışma falnâme literatürü içinde kendine has bir yer elde 
etmektedir. Bunun nedeni hemen her falnâmenin onu hazırlayıp kurgulayana 
özgü olmasıdır. Metinde eserin müellifi girişte belirtilmesine rağmen kim 
tarafından tercüme edildiği belirtilmemiştir.  Ancak eserin dilinin çok sade 
olduğu dikkati çekmektedir. Giriş bölümünde değinildiği üzere Kurʻan-ı 
Kerîm’den hareketle düzenlenmiş olan bu fal metni, insanların günlük 
ihtiyaçları, kayıp eşyalarını bulmaları ve gelecek ile ilgili beklentilerinden 
haberler içermektedir. Ayetlerin delalet ettiği durumlar bazen iyi bazen 
kötüdür. Metinde yer alan ifadelerin çok genel olması, herkese uyabilecek 
ifadeleri barındırması falın güvenilir olduğu fikrini fal baktıran insanlara 
verebilir. Bu ifadenin günümüz astroloji falları için de geçerli olduğu 
söylenebilir. Metin günlük beklentilere cevap vermesi yönüyle diğer 
çalışmalardan ayrılmaktadır. Elimizde birçok fal örneği olması falların halk 

 
398  Meryem Suresi 19: 96: Allah onlar için bir sevgi yaratacaktır. 
399  Ahzâb Suresi 33: 26, Haşr Suresi 59: 2: Ve kalpleri içine korku düşürdü. 
400  Furkân Suresi 25: 4: Bu uydurulan bir yalandan başka bir şey değildir farklı yazılmış. 
401  Neml Suresi 27: 14: Ve kanaat getirdiği halde onları inkâr ettiler. 
402  Enfâl Suresi 8: 66: Ve eğer olsa sizden bin kişi yenerler… 
403  Necm Suresi 34: Ve azıcık vereni sonra gerisini tutanı. 
404  Bakara Suresi 2: 269: Dilediği kimseye hikmeti verir. 
405  Yûsuf Suresi 12: 52: Ve muhakkak Allah’ın hainlerin tuzağını başarıya ulaştırmayacağını… 
406  Rûm Suresi 30: 21: Nefislerinizden eşler yaratmasıdır. 
407  Meryem Suresi 19: 19: Hediye olarak tertemiz bir erkek çocuğu… 
408  İsrâ Suresi 17: 56: Güçleri sıkıntıyı sizden götürmeye yetmez. 
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nezdinde ne kadar revaç bulduğunun bir göstergesi olarak değerlendirilebilir. 
Yapılacak olan çalışmalar ile fal kavramı ile ilgili literatür ve kültürümüzde 
kapladığı alan daha iyi anlaşılabilecektir.   
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